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laurea-ammattikorkeakoulussa olemme vahvasti sitoutuneita toiminnan laadun ja vai-

kuttavuuden jatkuvaan kehittämiseen PDCA-syklin (Plan, Do, Check, Act) mukaisesti hyö-

dyntäen kehittyvää laatujärjestelmäämme. Korkeakouluna haluamme vastuullisesti kehittää 

edelleen myös toimintamme yhteiskunnallista vaikuttavuutta, mikä edellyttää korkeakouluyh-

teisöltä avoimuutta ja aktiivista vuorovaikutusta toimintaympäristön kanssa, kun korkeakoulun 

tahtotilana on olla työelämäosaamisen ja elinvoiman kansainvälinen kehittäjä Uudellamaalla.

vuosi 2022 oli korkeakoululle pitkäjänteisen kehittämisen näkökulmasta hyvin merkittä-

vä, sillä Laureassa toteutettiin Kansallisen koulutuksen arviointikeskuksen (Karvi) ns. kolman-

nen kierroksen auditointi, jonka korkeakoulu läpäisi erinomaisin tuloksin. Sekä arviointialueista 

(I) Osaamista luova korkeakoulu että (II) Vaikuttava ja uudistava korkeakoulu sai Laurea arvioi-

duksi tasoksi erinomainen. Kolmannesta arviointialueesta (III) Kehittyvä ja hyvinvoiva korkea-

koulu Laurea sai arvioiduksi tasoksi hyvä. Pitkäjänteinen laatujärjestelmän ja toiminnan jatkuva 

kehitystyö on tuottanut tulosta, minkä auditointiryhmä oli myös tunnistanut. Korkeakoululle 

myönnettiin siten vuonna 2022 laatuleima, joka on voimassa kuusi vuotta. Korkeakoulu sai Kar-

vin auditointiryhmältä erityistä kiitosta koulutuksen pitkäjänteisestä kehittämisestä ja aluetta 

kehittävästä avainkumppanuusmallista. Opiskelijat ja ulkoiset sidosryhmät ovat Laureassa Kar-

vin auditointiryhmän antaman palautteen mukaan osallistettu hyvin mukaan kehittämiseen.

laureassa vuonna 2022 toteutettiin korkeakoulun tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoi-

minnasta (TKI-toiminta) myös EFQM-mallin (European Foundation for Quality Management) 

mukainen ulkoinen arviointi, jonka tuloksena Laurealle myönnettiin Suomen laatupäivässä 

Recognised by EFQM –tunnustus (neljä tähteä). Ulkoinen arviointiryhmä toi korkeakoulun 

vahvuutena esiin opetuksen ja TKI:n integraation sekä dialogin kumppaneiden kanssa, mihin 

kiinnitti huomiota myös Karvin auditointiryhmä. EFQM-arviointipalautteen mukaan korkea-

koulun pedagoginen malli (LbD) tukee oppimisen ja TKI-hankkeiden integrointia sekä dialo-

gia Laurean kumppaneiden, kuten alueellisten toimijoiden, rahoittajien ja alumnien kanssa. 

sekä karvin auditoinnissa, että EFQM-mallin mukaisessa ulkoisessa arvioinnissa vuonna 

2022 saatu palaute kannustaa jatkamaan ja kehittämään edelleen korkeakoulun yhteis-

kunnallista vuorovaikutusta ja sen eri muotoja. Olemme vuodesta 2016 lähtien koonneet 

ja julkaisseet tämän Laurean yhteiskunnallinen vaikuttavuus ja vuorovaikutus -raportin. 

Tähän nyt seitsemännen kerran ilmestyneeseen raporttiin on jälleen koostettu esimerkkejä 

toimintamalleista ja -muodoista, joilla korkeakoulu on tuottanut yhteiskunnallista vaikutta-

vuutta vuoden 2022 aikana. Nämä esimerkit toivottavasti innoittavat niin koko korkeakoulu-

yhteisöämme kuin nykyisiä ja uusia yhteistyökumppaneitamme sekä muita sidosryhmiä ak-

tiiviseen korkeakouluyhteistyöhön ja kehittämään eteenpäin toimintamalleja ja -muotoja, 

joilla voimme yhdessä kehittää maailmasta yhä toimivampaa ja kestävämpää.

Esipuhe

Jouni Koski
Rehtori, toimitusjohtaja, FT
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Teemu Ylikoski

kehitysjohtaja, KTT

”Tämä katsauksemme
on Laurean puheenvuoro 

korkeakoulun vaikuttavuutta 
koskevaan keskusteluun.

Sen lähestymistapa on
ihmisläheinen — aivan kuin 

Laurean tapa lähestyä
koulutusta ja tutkimusta.”

Tervetuloa Laurea-ammattikorkeakoulun yhteiskunnallista vaikuttavuutta ja vuorovai-
kutusta esittelevän katsauksemme pariin! Korkeakoulutuksen vaikutus yhteiskuntaan 
on jatkuvasti ajankohtainen teema. Se oli keskeisessä osassa vuonna 2022 pohdit-
taessa pandemiasta palautumista ja väestön uudelleenkoulutustarpeita.

Johdanto: Yhteiskunnallinen 
vaikuttavuus ja vuorovaikutus 
Laureassa

tämä katsauksemme on Laurean puheenvuoro 

korkeakoulun vaikuttavuutta koskevaan keskus-

teluun. Sen lähestymistapa on ihmisläheinen — 

aivan kuin Laurean tapa lähestyä koulutusta ja 

tutkimusta. Yritämme antaa toiminnalle kasvot, 

kertoa ihmisistä ilmiöiden takana ja rakentaa ta-

rinaa. Uskomme, että inhimillinen ote tuo vaikut-

tavuusilmiöihin syvyyttä.

kehittämiseen ja kehittymiseen panostava-

na korkeakouluna me Laureassa olemme aina 

rakentaneet tulevaa aiempien kokemusten poh-

jalle. Tämä yhteiskunnallisen vaikuttavuuden ja 

vuorovaikutuksen katsauksemme sisältää esi-

merkkejä toimivista käytänteistä, joissa olemme 

panostaneet jatkuvaan seurantaan ja aiemmista 

kokemuksista oppimiseen. 

me laureassa uskomme, että ihmisläheisten 

esimerkkien ja käytännön toimintaa esittelevien 

case-kuvausten kautta pystymme osoittamaan 

vaikuttavuuden laadullisia piirteitä parhaiten. 

Tässä koosteessa olemme jaotelleet kansalaisiin, 

yhteisöihin ja yhteiskuntaan vaikuttavia 

moninaisia toimenpiteitämme Laurea 

2030 -strategian teemojen mukai-

sesti. Tämä raportti on kuitenkin vain 

pintaraapaisu siihen moninaiseen kir-

joon, jota Laurean yhteiskunnallinen 

vaikuttavuus on. Tämä kooste antaa 

silti hyvän kuvan yhteiskunnallisen vai-

kuttavuuden kokonaisuudesta, vaikka 

pystymmekin käsittelemään vain pien-

tä osaa yhteiskunnallisesta toiminnas-

tamme.

KORKEAKOULUTUS JA  VAIKUTTAVUUS

korkeakoulutuksella on tärkeä rooli 

osaamiseen perustuvan yhteiskunnan tu-

kipilarina. Korkeakoulut vastaavat 

uuden tiedon tuottamisesta ja 

soveltamisesta, uusien osaa-

jien kouluttamisesta sekä 

yhteistyöstä eri toimijoi-

den ja tahojen kanssa. Korkeakoulutuksen vaikutta-

vuus syntyy vuorovaikutuksessa sekä yhteiskunnan eri 

sektorien kanssa että kansainvälisessä yhteistyössä.

vuorovaikutus on keskeinen edellytys vaikutta-

vuuden syntymiselle. Laurea on vuorovaikutuksessa 

sekä omalla toiminta-alueellaan että kansainvälisesti, 

jotta opiskelijamme voivat kehittää tulevaisuuden yh-

teiskunnan hyvinvointia, kilpailukykyä ja omaa tule-

vaisuuttaan. Meillä Laureassa toimintamme perustuu 

tiiviiseen, tasavertaiseen yhteistyöhön opiskelijoiden, 

yhteistyökumppanien ja henkilöstön kesken. Tasaver-

tainen yhteistyö tuottaa pysyviä vaikutuksia osapuol-

ten osaamiseen, hyvinvointiin tai kilpailukykyyn.

MITÄ VAIKUTTAVUUDELLA TARKOITETAAN?

vaikuttavuus on keskeisessä osassa koulutus-, tut-

kimus- ja innovaatiotoiminnan mittaamisessa, vaik-

ka itse asialle onkin erilaisia määritelmiä. Tapamme 

jäsentää erilaisia ja eritasoisia vaikutuksia pohjautuu 

IOOI-malliin (Input, Output, Outcome, Impact):

i panokset (input): Tärkeässä roolissa ovat korkea-

koulun toiminnan panokset, eli resursointi. Tällaisia 

ovat mm. opinnot aloittaneiden opiskelijoiden määrä, 

saatu TKI-rahoitus ja alueen organisaatioiden kanssa 

sovittujen toimeksiantojen määrä.

o tuotokset (output): Toiminnan tuotokset mittaa-

vat esimerkiksi montako opiskelijaa on valmistunut, 

montako julkaisua hanke on tuottanut tai montako 

tuntia on käytetty yhteiskehittämiseen. Näiden mit-

taaminen on monen korkeakoulun agendalla korkealla.

o vaikutukset (outcome): Näillä tarkoitetaan sellai-

sia konkreettisia muutoksia, jotka ovat tapahtuneet 

panosten ja tuotosten seurauksena. Tällaisia voivat olla 

esimerkiksi opiskelijan ammattitaito, joka on syntynyt 

opintojen aikana, TKI-toiminnassa syntynyt uusi hoito-

käytäntö tai opiskelijaprojektin seurauksena yhteistyö-

kumppanille kehittynyt turvallisuusosaaminen.

i vaikuttavuus (impact): Ketjun viimeisenä vaihee-

na on vaikuttavuus, eli pitkän aikavälin pysyvä muutos 

kumppanin tai alueen hyvinvoinnissa tai kilpailukyvys-

sä. Ammattitaito johtaa opiskelijan hyvinvointiin ja 

toimeentuloon. Uusi hoitokäytäntö kohentaa potilaan 

terveydentilaa. Uudella osaamisella kumppani pystyy 

varmistamaan toimintansa turvallisuuden. Näillä kai-

killa on myös hyvinvoinnin ja kilpailukyvyn kerrannais-

vaikutuksia. 

pitkän aikavälin muutokset ovat yleensä kaikkein 

kiinnostavimpia tuloksia, mutta samalla myös kaikkein 

vaikeimpia mitata. Toivottavasti katsauksemme vuo-

den 2022 toimintaan herättää ajatuksia ja mielenkiin-

toa. Kerromme mielellämme lisää. Lukuiloa!
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nen ryhmän vastuulle kuuluvassa suunnittelu- ja kehit-

tämistyössä. Lisäksi Laurean johdon ja opiskelijakun-

nan välillä pidetään lukukaudessa kaksi tapaamista, 

johon molemmat osapuolet tuovat omia avauksiaan.

laureasta valmistuneet ovat tyytyväisiä työu-

raansa ja tutkintoonsa, käy ilmi ammattikorkeakoulu-

jen valtakunnallisesta uraseurantakysely AMK- ja 

YAMK-tutkinnon suorittaneille. Kysely toteutettiin lop-

puvuodesta 2022 ja se lähetettiin kaikille viisi vuotta 

aikaisemmin ammattikorkeakouluista valmistuneille. 

Laureasta valmistuneet ovat tyytyväisiä suorittamaan-

sa tutkintoon (84%) ja tähänastiseen työuraansa (89%).

kysely kertoo myös, että Laureassa ammattikor-

keakoulututkinnon viisi vuotta sitten suorittaneiden 

työllisyystilanne on erittäin hyvä; vailla työtä ei ollut 

yksikään vastaajista. 79% vastanneista on kokopäivä-

työssä viisi vuotta valmistumisen jälkeen ja 7% mää-

räaikaisessa kokopäivätyössä. Yrittäjänä puolestaan 

toimi 2 % vastaajista.

osaamisen tunnistamisen ja tunnustamisen kaut-

ta syntyneiden opintopisteiden määrä on edelleen 

noussut Laureassa. Moneen muuhun ammattikor-

keakouluun verrattuna Laureassa on suhteellisesti 

enemmän työelämässä olleita ja sitä kautta aiempaa 

kokemusta hankkineita opiskelijoita. Opiskelijoiden 

aiemmin hankkiman osaamisen tunnistamisen ja tun-

nustamisen käytäntöjä onkin Laureassa systemaatti-

sesti kehitetty. Näin voidaan tehostaa opiskelijoiden 

opintojen edistymistä sekä toisaalta parantaa tyyty-

väisyyttä opintoihin, kun opiskelija voi keskittyä uuden 

osaamisen hankkimiseen. Tämä näkyy myös valmistu-

misvaiheen opiskelijapalautekyselyn tuloksissa, joissa 

tyytyväisyys osaamisen tunnustamisen käytänteisiin 

on kasvanut.

valintaopintojaksot tarjoavat vaihtoehtoisen 

tavan hakea Laurean koulutuksiin. Perinteisen yhteis-

haun lisäksi opiskelija voi hakea esimerkiksi sairaanhoi-

tajakoulutukseen erillishaun kautta ja suorittaa neljän 

opintopisteen laajuinen Anatomia ja fysiologia -valin-

taopintojakson verkossa. Valintaopintojakso tarjoaa 

opinnoista kiinnostuneelle hakijalle mahdollisuuden 

mitata omia opiskelutaitojaan jo hakuvaiheessa. Opis-

kelijavalinta tehdään valintaopintojakson menestyk-

sen ja motivaation perusteella. 

Opiskelijakeskeinen 
korkeakoulu

Laureassa opiskelija on oppimisen keskiössä. Opiskelijakeskeisyys tarkoittaa meillä 
erityisesti opiskelijan tavoitteiden, osaamisen sekä aikaisemman koulutuksen ja työ-
kokemuksen huomioon ottamista opiskelupolun toteuttamisessa. Osaamistavoittei-
den mukaista osaamista on mahdollista hankkia myös Laurean ulkopuolella muun 
muassa työelämästä, kansainvälisistä verkostoista tai yrittäjyydestä.

laurean laadukkaan koulutuksen toteuttamista 

tukee Laurean kehittämispohjaisen oppimisen toimin-

tamalli (Learning by Developing, LbD). LbD-toiminta-

mallin elementit – autenttisuus, kumppanuus, koke-

muksellisuus, tutkimuksellisuus ja luovuus – tukevat 

opetuksen ja oppimisen työelämään integroitumista 

opetuksen suunnittelun lähtökohtana. LbD-mallin 

noudattamiseen ohjaavat opetuksen laatukriteerit 

lähi- ja monimuoto-opetukselle sekä verkko-ope-

tukselle. Tavoitteena on, että opettajat hyödyntävät 

kriteereitä opinnon suunnitteluvaiheessa arvioimalla 

(uusia) toteutuksiaan kriteerien valossa. Laurean pitkä-

jänteisesti kehittämä LbD-malli nostettiin vahvuutena 

esiin Karvin auditoinnissa (lue lisää s. 10). Mallin todet-

tiin tukevan erinomaisesti koulutusten työelämälähei-

syyttä ja opiskelijakeskeisyyttä.

opiskelijapalautteella on keskeinen merkitys 

koulutuksen suunnittelussa. Kaikissa koulutuksen ke-

hittämisryhmissä Laureassa on mukana opiskelijakun-

nan valitsema opiskelijaedustaja, jonka tehtävänä on 

varmistaa opiskelijan näkökulman huomioon ottami-

HYVÄ KÄYTÄNTÖ: LAUREA MENESTYI 
 HYVIN AVOIMEN TIETEEN JA TUTKIMUK-
SEN KANSALLISESSA ARVIOINNISSA 

laurea menestyi hyvin avoimen tieteen ja 
tutkimuksen kansallisessa arvioinnissa saaden 
kuudenneksi parhaimmat pisteet ammattikor-
keakouluista ja sijoittuen ylimmälle tasolle 5/5. 
Ylimmälle tasolle sijoittui 9 ammattikorkea-
koulua. Arvioinnin mukaan Laurea on kehittynyt 
parhaiten oppimisen avoimuudessa (taso 5/5), 
jossa Laurea oli kolmanneksi paras ammattikor-
keakoulu.

arviointi toteutettiin kesällä 2022 ja vahvis-
tetut tulokset julkaistiin tammikuussa 2023 avoi-
men tieteen sivustolla. OKM on arvioinut korkea-
koulujen avoimuutta neljä kertaa, ja edellisessä 
arvioinnissa vuonna 2019 Laurea sijoittui myös 
korkeimmalle tasolle 5/5 saaden silloin neljännek-
si parhaimmat pisteet ammattikorkeakouluista. 
Avoimuuden huomioiminen Laurean toiminnassa 
on kehittynyt vakaasti.

korkeakoulujen avoimuuden arviointi on osa 
kansainvälistä kehitystä, jonka tavoitteena on tut-
kimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan sekä 
opetuksen vastuullisuuden, yhdessä kehittämisen 
ja vaikuttavuuden kasvattaminen kansalaisten 
hyvinvoinnin ja työelämän menestymisen edistä-
miseksi.
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Laurea läpäisi Karvin auditoinnin erinomaisin tuloksin – 
vahvuutena koulutuksen pitkäjänteinen kehittäminen

Palkitun Haavi-ryhmän toiminta tukee sekä opiskelijoita että 
opettajia

laurea-ammattikorkeakoulu läpäisi erinomaisin 
tuloksin Kansallisen koulutuksen arviointikeskuksen 
(Karvi) toteuttaman auditoinnin. Laurealle myönnettiin 
kesäkuussa laatuleima, joka on voimassa kuusi vuotta.

laurea sai karvin auditointiryhmältä erityistä kii-
tosta koulutuksen pitkäjänteisestä kehittämisestä ja 
aluetta kehittävästä avainkumppanuusmallista. Opis-
kelijat ja ulkoiset sidosryhmät on Laureassa osallistettu 
hyvin mukaan kehittämiseen.

laureassa on kehitetty pitkäjänteisesti kehittämis-
pohjaista oppimisen toimintamallia (Learning by Deve-
loping, LbD). Toimintamalli tukee auditoinnin mukaan 
erinomaisesti koulutusten työelämäläheisyyttä ja opis-
kelijakeskeisyyttä ja edistää sekä opiskelijoiden että 
opettajien verkostoitumista työelämän kanssa. Laureas-
sa tarjotaan opiskelijoille monipuolisia ohjaus- ja tukipal-
veluita, joita kehitetään myös aktiivisesti. Opiskelijat, 
henkilöstö, työelämän edustajat sekä alumnit osallistu-
vat systemaattisesti koulutuksen kehittämiseen.

karvin auditointiryhmä toteaa , että Laurean 
aluetta kehittävä avainkumppanuusmalli on innovatii-
vinen ja organisaatiota kehittävä, ja sillä on selkeät ta-
voitteet. Avainkumppanuusmalli sitoo hyvin eri avain-
kumppaneita yhteen. Avainkumppanuusmallin lisäksi 
Laurean Living Lab -toiminta sekä kansalliset ja kan-
sainväliset verkostot luovat pitkäjänteiseen kehittämi-
seen kannustavan ilmapiirin. Myös tutkimus-, kehittä-
mis- ja innovaatiotoiminta on oleellinen osa Laurean 
kokonaisstrategian toteuttamista.

korkeakoulun laatujärjestelmä on Laureassa 
hyväksytty ja päivittäin käytetty työkalu. Laurean laa-
tujärjestelmän kehittämiseen on osallistettu laajasti 
sisäiset ja ulkoiset sidosryhmät. Henkilöstö on sisäistä-
nyt hyvin Laurean kriittiset muutoshankkeet, auditoin-
tiryhmä kiittää.

laurean tikkurilan kampuksella jo pitkään toimi-
nut terveysalan opiskelijoille suunnattu Haavi-ryhmä 
tarjoaa matalan kynnyksen tukea opintojen eri vaihei-
siin. Haavi on toiminut myös koulutusalan suunnan-
näyttäjänä osaamisperustaisen ajattelun ja ohjaamisen 
kehittämisessä. 

haavin toiminta perustuu opiskelijalähtöiseen ja 
yksilöityyn ohjaamiseen. Haavin mahdollistama mo-
nipuolinen ja saavutettava tuki edistää opiskelijoiden 
valmistumista ja parhaimmillaan ehkäisee opintojen 
keskeytymisiä.

haavilla on suuri vaikutus paitsi opiskelijayksilön 
elämään myös yhteiskuntaan vaikuttaessaan opiskeli-
jan hyvinvointiin, mielenterveyteen ja ammatilliseen it-
setuntoon. Nämä kaikki kytkeytyvät työkykyyn, uraan 
ja ammattiosaamiseen. Vaikuttava toiminta palkittiin 
Laurean vuoden 2022 palvelutekona.

nykyiset haavi-ryhmäläiset Irene Latva-Korpela, 
tutkintovastaava, lehtori Riikka Ketonen sekä lehtorit 
Sari Juvonen, Marja Vellonen ja Kati Saarinen nosta-
vat opiskelijalähtöisen ja yksilöidyn ohjauksen tärkeäk-
si ja vaikuttavaksi Haavin toiminnan osaksi.

erityisen merkittävässä roolissa Haavi on silloin, 
kun opiskelija jää jälkeen opinnoissa tai kun opinnot ei-
vät etene lainkaan. Monet syyt voivat johtaa opiskelu-
haasteisiin ja putoamiseen opintojen tahdista: muuttu-
va elämäntilanne, sairastuminen, oppimisvaikeudet tai 
esimerkiksi kielitaidon puute. Haavi kohtaa opiskelijan 
tämän omista lähtökohdista: ”Tukemme on dialogista ja 
opiskelijan voimavaroista lähtevää”, Ketonen kuvailee.

Lue lisää: www.laurea.fi/auditointi Lue lisää: www.laurea.fi/haavi  
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Työn opinnollistamisesta hyötyy opiskelijan lisäksi myös työnantaja ”Sain uuden innon ja kipinän oppia uutta” – tutkinto valmiiksi L160-
opinnoissa

lohjan kampuksella aloitti marraskuun lopussa 
2020 liiketalouden tradenomiopintonsa ensimmäinen 
erillisryhmä merkonomitutkinnon omaaville, työelä-
mässä jo oleville opiskelijoille. Erillisryhmän opiskelusta 
pääosa on toteutettu opiskelijoiden omalla työpaikalla 
ja siinä on hyödynnetty työpaikan tarjoamia osaami-
sen kehittämisen mahdollisuuksia. Työn opinnollista-
misesta, eli ns. TOPI-prosessista hyötyy sekä opiskelija 
että työnantaja. ”Opiskelijoiden kannalta TOPIn arvo on 
siinä, että opiskelumotivaatio ja opintojen eteneminen 
on eri luokkaa, kun opinnot voi kytkeä omaan työhön ja 
työorganisaation kehittämiseen. Opiskelijan oman osaa-
misen kehittymisen lisäksi osaaminen tulee näkyväksi 
omassa organisaatiossa”, kuvailee TOPI-ryhmän opis-
kelijoita ohjaava lehtori Sini Seppä-Kortelainen.

työnantajien näkökulmasta TOPI-prosessi on tar-
jonnut merkittävän kehittämisresurssin, kun opiskelija 
on kehittänyt organisaation toimintaa tai tiettyä pro-
sessia osana opintojaan. Koko opintojen ajan kestävä 
kehittäminen on syvyydeltään ja jatkuvuudeltaan eri 
luokkaa kuin esimerkiksi pelkän opinnäytetyön avulla 
tehtävä kehittämistyö organisaatiossa.

topi-prosessissa lähtökohtana on liiketalouden 
tradenomikoulutuksen opetussuunnitelma ja siinä mää-
ritellyt osaamistavoitteet. Opiskelija voi valita sopivan 
kehittämisprojektin omasta organisaatiostaan ja hyö-
dyntää sen toteuttamisessa teoriakirjallisuutta.  ”Iso osa 
oppimista on ollut myös ohjaustapaamiset, joissa opiskeli-
jat ovat päässeet jakamaan toisilleen tekemiään projekte-
ja sekä niissä hankittua osaamista. TOPI-ryhmän opiskeli-
jat ovat myös muodostaneet itseohjautuvia opintopiirejä, 
jotka he ovat kokeneet todella arvokkaiksi osaamisen ja-
kamisen paikoiksi” Sini Seppä-Kortelainen kertoo.

vuoden 2022 loppuun mennessä 9 ryhmän opiskelijaa 
on valmistunut ja muidenkin opinnot ovat loppusuoral-
la. Kokemukset työn opinnollistamiseen pohjautuvas-
ta opiskelusta ovat olleet myönteisiä ja tammikuussa 
2023 Lohjalla aloitti uusi 40 opiskelijan ryhmä, joilla 
työn opinnollistaminen on opintojen pääasiallinen suo-
ritustapa. ”Työelämässä on paljon asiantuntijatehtävissä 
toimivia, joilla ei korkeakoulututkintoa ole. Kynnys lähteä 
kokopäiväiseksi opiskelijaksi on monille iso, joten työhön 
kytketty tutkinnon suorittaminen on juuri sitä, mitä mo-
net ovat etsineet”, Seppä-Kortelainen tiivistää.

laurean l160-erillishaun kautta on mahdollista 
hakea viimeistelemään kesken jääneet opinnot. Erillis-
haku on tarkoitettu kaikille, jotka ovat suorittaneet 160 
opintopistettä suomalaisessa korkeakoulussa ja jättä-
neet sitten opinnot kesken. L160-ohjaustoiminnan ta-
voitteena on turvata kullekin opintojen pariin palaa-
valle yksilölle laadukas oppiminen ja opintojen tehokas 
eteneminen tutkinnon loppuun saattamiseksi. 

haku on ollut suosittu. Vuoden 2022 lopussa 
L160-opinnoista on valmistunut yhteensä 182 opiske-
lijaa; noin 120 opiskelijaa on parhaillaan suorittamas-
sa opintojaan. ”Ehkä se on aikaisemmin ollut enem-
män vaan, että paperit ulos talosta, mutta nyt opiskelu 
tuntui ensimmäistä kertaa jotenkin tosi mielekkäältä ja 
sain jonkun uuden ahaa-elämyksen”, kertoo tietojen-
käsittelyn opintonsa viime vuonna loppuun suoritta-
nut Koskisen Oy:llä tietohallintopäällikkönä toimiva 
Teemu Similä.  

similä aloitti tietojenkäsittelyn opinnot ensim-
mäistä kertaa Laureassa vuonna 2011 ja tarkoitus oli 

suorittaa ne työn ohessa. Hän saikin tietojenkäsittelyn 
opinnot nopeasti kasaan, noin 1,5-2 vuodessa, mutta 
opinnäytetyö jäi kesken.

similä aloitti uudelleen vuonna 2021 L160-opin-
noissa ja teki uuden opinnäytetyön, jossa oli aiheena 
työhyvinvoinnin johtaminen IT-maailmassa. ”Pystyin 
hyödyntämään opinnäytetyön aihetta myös omassa or-
ganisaatiossani, niin sen tekeminen oli erittäin mielekäs-
tä”, Similä iloitsee.

l160-opintojen ohjaukseen kehitetty henkilökoh-
taistetun pedagogisen ohjauksen malli tukee kesken 
jääneisiin opintoihin palaavia opiskelijoita vaikuttavilla 
keinoilla, joita on tänä vuonna vakiinnutettu käytän-
töön kiitetyin tuloksin. Ohjausmallin käyttöönotto pal-
kittiin Laurean vuoden 2022 pedagogisena tekona.

Lue lisää:  www.laurea.fi/l160-opinnot 
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Työelämään integroitunut 
korkeakoulu

LbD-mallin ansiosta Laurea on vahvasti integroitunut työelämään ja tässä  suhteessa
kansainvälinen edelläkävijä. Laurea pyrkii vastaamaan työelämän tulevaisuuden 
 osaamis tarpeisiin kehittämällä työelämärelevanttia ja tutkimukseen perustuvaa osaamista. 

laurean tavoitteena on vastata entistä paremmin 

yhteiskunnan jatkuvan oppimisen haasteisiin kehit-

tämällä muun kuin tutkintoon johtavan koulutuksen 

tarjontaa. Jatkuvan oppimisen tarjontaan kuuluvat 

avoimen ammattikorkeakoulun opinnot sekä erikoistu-

mis- ja täydennyskoulutukset.

avoimen amk:n opintojen suosio on jatkunut korkea-

na ja valtakunnallisessa vertailussa Laurea on toisena, 

kun mittarina ovat avoimessa AMK:ssa suoritetut opin-

topisteet. Vuonna 2022 Laureassa suoritettiin noin 46 

000 avoimen AMK:n opintopistettä. 

työelämän murros ja muuttuvat osaamistarpeet 

haastavat kehittämään omaa osaamista. Avoimen 

AMK:n opinnot ovat yksi väylä, jonka kautta kuka tahan-

sa voi hankkia uutta osaamista. Avoimen AMK:n opin-

noista kiinnostuneille tarjotaan henkilökohtaista opin-

tojen ohjausta, jossa voidaan auttaa löytämään omaan 

osaamiseen sopivia opintoja. Myös esimerkiksi ESR-ra-

hoitteisessa DigiPoint-hankkeessa kehitettiin erityinen 

Kohti mielekästä työelämää -sivusto, joka kokoaa yhteen 

Laurean työttömille työnhakijoille tarjoamia palveluja.

yksittäisten avoimen amk:n opintojen rinnalle on 

Laureassa kehitetty laajempia osaajakoulutuksia. Työ-

elämälähtöiset osaajakoulutukset koostuvat tietyn alan 

erillisistä opintojaksoista ja ovat laajuudeltaan 10-30 

opintopistettä. Näin oman osaamisensa kehittämisestä 

kiinnostuneen opiskelijan ei tarvitse suorittaa kokonais-

ta tutkintoa, vaan työn ohella voi opiskella tietyn alan 

osaajakoulutuksen. Tällaiset pienemmät osaamiskoko-

naisuudet on nostettu esiin myös opetus- ja kulttuuri-

ministeriön joulukuussa 2022 julkaisemassa Kansallisen 

korkeakoulujen jatkuvan oppimisen strategiassa.

opiskelijoiden urasuunnittelua ja työllistymistä 

tukevien palveluiden kehittämisessä on Laureassa tehty 

pitkäjänteistä kehittämistä. Valtakunnallisessa, valmis-

tumisvaiheessa olevien opiskelijoiden AVOP-kyselyssä 

Laurea onkin useana vuotena peräkkäin saanut suomen 

ammattikorkeakouluista parhaat arviot työelämäneu-

vontaosiossa, jossa opiskelijat arvioivat saamaansa 

apua urasuunnitteluun ja työelämäneuvontaan liittyen.   

uraportaali jobteaseriin on Laureassa koottu paljon 

urasuunnittelua ja työnhakua tukevaa materiaalia, jotka 

ovat aina opiskelijoiden käytettävissä. Urasuunnittelun 

tueksi tarjolla on myös erilaisia yhden opintopisteen laa-

juisia opintokokonaisuuksia Canvas-oppimisalustalle tu-

kemaan opiskelijoiden urapohdintoja, oman osaamisen 

tunnistamista ja sanoittamista sekä työnhakua.  

laurean urapalveluiden järjestämien työpajojen 

osallistujamäärät ovat kasvaneet merkittävästi. Työ-

pajojen lisäksi tarjolla on myös yksilöohjausta, jolle on 

myös paljon kysyntää. 

työnhaun ja urasuunnittelun tuen merkitys on 

suurimmillaan opintojen aivan loppuvaiheessa, mutta 

uraohjauksen tarve ei lopu valmistumishetkellä. Siksi 

materiaalipankki Jobteaser-portaalissa on Laureassa 

avattu myös Laureasta jo valmistuneille.

kansainvälisten opiskelijoiden työllistymisen tuek-

si on JobTeaser-palveluun tuotu tarjolle entistä enemmän 

englanninkielistä materiaalia. Vuoden 2022 aikana pilotoi-

tiin myös LinkedIn Learning -palvelun käyttöä, jossa kan-

sainväliset opiskelijat voivat suorittaa kursseja ja hankkia 

näin itselleen työnhaussa arvokasta osaamista. 

loppuvuodesta laureassa käynnistyi myös uusi 

kansainvälisille osaajille suunnattu valmennus. Mak-

suton Boost your professional skills and competences! 

-valmennus keskittyy uran suunnitteluun ja oman työ-

elämäosaamisen tunnistamiseen ja lisäämiseen. Val-

mennus on osa työ- ja elinkeinoministeriöltä rahoitusta 

saavaa Talent Vantaa -hanketta.

HYVÄ KÄYTÄNTÖ: PAMUROBO-HANKKEESSA
KEHITETTIIN JATKUVAN OPPIMISEN PAL-
VELUJA YHDESSÄ TYÖELÄMÄN KANSSA 

vuoden lopussa pä ät t yneessä  PamuRo-
bo-hankkeessa Laurea ja Jyväskylän ammatti-
korkeakoulu JAMK toteuttivat 30 opintopisteen 
Palvelumuotoilu ja yhteiskehittäminen asia-
kaslähtöisessä liiketoiminnassa -koulutuksen 
yhteensä 180 opiskelijalle. Suuren suosion saa-
neesta koulutuksesta syntyi lopulta myös kolme 
MOOC-opintojaksoa sekä Laurea että JAMKin 
avoimen AMK:n tarjontaan. Samalla hankkeessa 
kehitettiin toimintamallia ammattikorkeakoulun 
koulutustarjonnan ja sen saatavuuden parantami-
seksi yhdessä työelämän kanssa.

hankkeessa käytiin aktiivista vuoropuhe-
lua työelämän kanssa siitä, miten ammattikor-
keakoulut voisivat tarjota ketterämmin sellaista 
osaamista ja koulutusta, mitä työnantajat tarvit-
sevat. Mukana tässä vuoropuhelussa olivat myös 
Laurean eri koulutusten työelämän ohjausryh-
mät, joille järjestettiin muun muassa työpaja am-
mattikorkeakoulun roolista jatkuvan oppimisen 
mahdollistajana.

lopputuloksena syntyi Oikeanlaista osaamis-
ta työelämään -toimintamalli: ”Työelämän viesti 
oli se, että tutkintokoulutus on hidas ja jäykkä no-
peisiin tarpeisiin. Tarvitsem-
mekin si is enemmän ja 
nopeammin dataa siitä, 
millaista osaamista 
tarvitaan”, kuvailee 
mallin lähtökohtia 
Pamu Robo - hank-
keessa toiminut leh-
tori Annukka Jussila 
Laureasta.
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tänä vuonna on tullut kuluneeksi 20 vuotta siitä, 
kun Suomen ensimmäinen rikosseuraamusalan kor-
keakoulututkintoon tähtäävä koulutus käynnistyi Lau-
reassa, silloisessa Espoon-Vantaan ammattikorkea-
koulussa. Laureassa toteutettava rikosseuraamusalan 
sosionomikoulutus on edelleen lajissaan ainoa Suo-
messa. Rikosseuraamusalan sosionomeja on Laureasta 
valmistunut tänä aikana kaikkiaan noin 550.

laurean rikosseuraamusalan sosionomikoulu-
tuksesta valmistuu ammattilaisia rikosseuraamusalan 
esimies-, asiantuntija- ja ohjaustehtäviin. Tutkinnon 
sisältö on laaja-alainen, mikä mahdollistaa työllisty-
misen monipuolisiin työtehtäviin sosiaali- tai rikos-
seuraamusalalla. Rikosseuraamusalan työssä korostuu 
vuorovaikutuksellinen ja ohjauksellinen asiakastyön 
osaaminen sekä rikollisuudesta irrottautumista tukeva 
työote.

keväällä 2024 laureassa käynnistyy myös rikosseu-
raamusalan YAMK-koulutus Tikkurilan kampuksella.

Tarinoita työelämään integroituneesta korkeakoulusta

Kuntoutuksen ohjaajan tutkinto vastaa työelämän tarpeeseen

laureassa käynnistyy syksyllä 2023 kokonaan 
uusi koulutus: kuntoutuksen ohjaaja (amk). Koulutus 
on ensimmäinen pääkaupunkiseudulla toteutettava 
kuntoutuksen ohjaajan koulutus. Monipuolisia mahdol-
lisuuksia sosiaali- ja terveysalalla tarjoavalle tutkinnolle 
on paljon kysyntää, ja Laureassa alkava koulutus on jo 
herättänyt runsaasti kiinnostusta.

kuntoutuksen ohjaajat ovat sosiaalihuollon laillis-
tettuja ammattihenkilöitä, jotka työskentelevät mo-
ninaisilla ammattinimikkeillä suunnittelu-, ohjaus- ja 
asiantuntijatehtävissä sosiaali-, terveys- ja kuntoutus-
alalla. ”Sosiaali- ja terveysalan kentällä uusi koulutus on 
otettu ilolla vastaan ja olemme jo saaneet koulutukseen 
liittyen paljon kyselyitä”, kertoo kuntoutuksen ohjaajan 
koulutuksesta Laureassa vastaava kehittämispäällikkö 
Helena Launiainen.

kuntoutuksen ohjaaja on eritysesti ohjauksen 
asiantuntija. Hän tarjoaa asiakkaalle ja tämän lähipii-
rille tavoitteellista kuntoutumista edistävää ohjausta, 
neuvontaa ja tukea. Kuntoutuksen ohjaajan asiakkaat 
voivat olla eri-ikäisiä, erilaisissa elämäntilanteissa ja 

heillä voi olla hyvin erilaisia kuntoutustarpeita. Kuntou-
tuksen ohjaaja työskenteleekin usein yli sektorirajojen 
ja tärkeä osa ammattitaitoa on palvelujärjestelmien 
tuntemus.

opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi Laurealle 
uuden koulutusvastuun tammikuussa 2021. Uuden 
koulutuksen kehittämisessä on Laureassa siitä lähtien 
työskennelty tiiviissä yhteistyössä työelämän kans-
sa. ”Työelämän tarpeet ovat olleet olennaisesti mukana 
koulutuksen kehittämisessä ja mukana on ollut kattava 
työelämän ohjausryhmä. Näin olemme saaneet selville, 
mitä tämän hetken tärkeimmät osaamistarpeet ovat”, 
kehittämispäällikkö Helena Launiainen kertoo.

Lue lisää: www.laurea.fi/kuntoutuksen-ohjaaja Lue lisää: www.laurea.fi/rise-20 

Tarinoita työelämään integroituneesta korkeakoulusta

20 vuotta rikosseuraamusalan koulutusta Laureassa

Rikosseuraamusalan sosionomikoulutusta juhlistettiin 20-vuotisjuhlaseminaarissa Laurean Tikkurilan 
kampuksella maanantaina 12.12. Rikosseuraamuslaitoksen puolesta puheenvuoron seminaarissa piti 
Kaisa Tammi, joka toimii yksikönjohtajana Hämeenlinnan Rikosseuraamuskeskuksessa. 
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Digitaalinen ammatillista 
oppimista uudistava 
korkeakoulu

Uudistuva työelämä vaatii yhä avoimempia, monimuotoisempia ja joustavampia 
oppimisratkaisuja. Kehittämällä laadukkaita digitaalisia tutkintoja ja tutkintojen osia 
Laureassa vastaamme tähän tarpeeseen. Digitaalista koulutusta johdetaan, kehite-
tään ja toteutetaan korkeakoulutasolla keskitetysti. Keskittämällä kriittistä osaamis-
ta korkeakoulurakenteessa voimme varmistaa digitaalisen koulutuksen skaalautu-
vuuden ja korkean laadun.

osana laurean digiuudistusta vuonna 2020 käyt-

töönotettu Canvas-oppimisalusta on uudistanut niin 

verkko-opiskelua kuin digipedagogiikkaakin. Opiske-

lijoille Canvas on nykyaikainen, monipuolinen sekä 

helposti käytettävä ja saavutettava oppimisratkaisu. 

Oppimisalustan käyttöönoton yhteydessä aloitettiin 

myös yhteisten Master-työtilojen rakentaminen. Mas-

ter-työtilalla tarkoitetaan yhteisesti rakennettuja työ-

tiloja, joiden tarkoituksena on mahdollistaa työtilojen 

pitkäjänteinen, kumulatiivinen kehittäminen, yhte-

näinen opiskelijakokemus ja päällekkäisen suunnitte-

lutyön välttäminen. Laadun kehittämiseksi toteutet-

tiin vuoden 2022 aikana laatutarkistus kaikkiaan yli 50 

Master-työtilalle.

digitalisuuteen ja pedagogiikk a an  l iit ty viä 

kansainvälisiä hankkeita on käynnissä Laureassa 

useita. Loppuvuodesta 2022 käynnistyneessä Ma-

nagiDiTH-hankkeessa kehitetään eurooppalaista 

ylempään korkeakoulututkintoon johtavaa Master of 

Managing Digital Transformation in the Health Sector 

-koulutusta (lue lisää s. 21). TOTEMK (Training of Trai-

ners for Teacher Education and Management in Kenya) 

tavoittelee oppimiskriisin ratkaisua Keniassa kasvatta-

malla kenialaisten opettajien osaamista. 

myös yhteistyö laurean avainkumppaneiden kans-

sa digitaliseen oppimiseen liittyen. Viope Education 

Oy:n kanssa on pilotoitu muun muassa sähköistä rat-

kaisua sairaanhoitajakoulutuksen lääkelaskujen har-

joitteluun.

uutena yamk-koulutuksena Laureassa käynnistyi 

syksyllä 2022 strategisen johtamisen koulutus. Uusi 

koulutus on vastaus YAMK-koulutuksen kasvanee-

seen kysyntään ja vetovoimaan. Kevään yhteishaus-

sa koulutukseen oli tarjolla 50 aloituspaikkaa ja siihen 

haki kaikkiaan noin 350 hakijaa. Strategisen johtami-

sen YAMK-koulutuksen opinnot suoritetaan kokonaan 

verkossa ja kokonaisuus on suunniteltu verkkopeda-

gogiikan ehdoin. Koulutuksen lähtökohtana on tarjota 

laaja-alaista ja ajankohtaista tietoa modernista strate-

giatutkimuksesta.

verkkotutkintojen määrää on Laurean YAMK-kou-

lutuksissa kaikkiaankin lisätty viime vuosina. Vuonna 

2023 tarjolla on jo viisi kokonaan verkossa toteuttavaa 

koulutusta. Tarkoituksena on vahvistaa opintojen saa-

tavuutta paikasta riippumatta. 

verkossa suoritettujen opintojen määrä on kas-

vanut myös avoimen AMK:n opinnoissa. Kaikkiaan di-

gitaalisia opintoja suoritettiin Laureassa vuonna 2022 

yli 10 000 opintopisteen edestä. 

laurea on mukana suomalaisten korkeakoulujen 

Digivisio 2030 -hankkeessa. Digivisio 2030 -hankkeen 

keskeisenä tavoitteena on avata oppimisen kansalliset 

tietovarannot yksilön ja yhteiskunnan käyttöön mah-

dollistaen pedagogiikan kehittymisen ja korkeakoulu-

jen uudistumisen. Hankkeen palvelujen toteutus on 

käynnistynyt vuonna 2022. Tavoitteena on, että vuon-

na 2023 palveluiden ensimmäiset versiot ovat koekäy-

tössä ja yhteisiä pedagogisia pelisääntöjä sovelletaan 

korkeakoulujen avoimessa tarjonnassa. 

HYVÄ KÄYTÄNTÖ: TULEVAISUUSTAA-
JUUS KEHITTÄÄ ENNAKOINTIOSAAMISTA 

tulevaisuustaajuus on sitran alkuvuodesta 
julkaisema kaikille avoin työpajamenetelmä toi-
senlaisten tulevaisuuksien rakentamiseen. Tavoit-
teena on tehdä tulevaisuusajattelusta helpommin 
lähestyttävää, ymmärrettävää ja innostavaa. Tu-
levaisuustaajuus-menetelmän hyödyntämiseksi 
Sitra käynnisti myös kumppanuusohjelman ja 
Laurea oli yksi mukaan valituista kymmenestä or-
ganisaatiosta.

laureassa tavoitteena oli kouluttaa henkilö-
kuntaa Tulevaisuustaajuus-työpajan fasilitaatto-
reiksi, jotta he voivat työssään hyödyntää enna-
kointiosaamista. Vuoden 2020 aikana Laureassa 
toteutettiinkin kahdeksan Tulevaisuustaajuus-me-
netelmän käyttöönottoon ohjaavaa työpajaa ja 
kaikkiaan menetelmän otti haltuun 125 laurealais-
ta. Mukana oli henkilöstöä eri puolilta Laureaa: 
opetus-, tki- ja tukipalveluiden henkilöstöä.

työpajojen jälkeen menetelmän hyödyntämi-
nen on levinnyt Laureassa käyttöön muun muassa 
opiskelijoiden ja kumppaneiden kanssa sekä si-
säisten palveluiden kehittämisessä. Tulevaisuus-
ajattelua ja ennakointia hyödynnettiin vuoden 
aikana muun muassa esimerkiksi restonomiopis-
kelijoiden kanssa palveluliiketoi-
minnan uudenlaisten 
toimintatapojen 
kehittämisessä.

Lue lisää: www.laurea.fi/tulevaisuus



20 21

Tarinoita digitaalista ammatillista oppimista uudistavasta korkeakoulustaTarinoita digitaalista ammatillista oppimista uudistavasta korkeakoulusta

Laurea mukana rakentamassa monitieteistä ja kansainvälistä 
terveydenhuoltoalan digitalisaation kehittämisen maisteriohjelmaa

REDI SOTE -hanke: korkeakoulu osana sote-
innovaatioekosysteemiä

laurea on mukana rakentamassa uutta terveyden-
huoltoalan digitalisaation kehittämisen maisteriohjelmaa 
yhteistyössä kreikkalaisten, ranskalaisten ja portugalilais-
ten konsortiokumppaneiden kanssa. Uusi tutkinto-ohjel-
ma tarjoaa ammattilaisille osaamista terveydenhuolto-
alan digitaalisten palveluiden kehittämiseen.

lissabonin yliopiston iscten johtama kansainvälinen 
hankekonsortio sai Euroopan komission rahoituksen Di-
gitaalinen Eurooppa -ohjelman Edistyneet Digitaaliset 
Taidot -alakategoriasta.  Laurea on yhtenä pääkumppani-
na mukana vuosille 2022–2026 sijoittuvassa hankkeessa, 
joka tukee terveydenhuoltoalan digitaalisten palveluiden 
kehittämistyötä. ”Sosiaali- ja terveydenhuolto on vahvas-
sa muutoksessa niin kansallisesti kuin kansainvälisestikin. 
Asiakkaat pystyvät hyödyntämään yhä laajemmin digitaa-
lisia palveluita oman hyvinvointinsa ylläpitämiseksi. Tämä 
vaatii uutta osaamista sekä palveluita käyttäviltä sosiaali- 
ja terveydenhuollon ammattilaisilta että digitaalisia palve-
luita kehittäviltä monialaisilta ammattiryhmiltä”, kertoo 
projektipäällikkö Outi Ahonen Laureasta.

loppuvuodesta 2022 käynnistyneessä hankkeessa 
kehitettävä tutkinto-ohjelma Master of Managing Di-
gital Transformation in the Health Sector on integroitu 
monitieteinen maisteriohjelma, joka tarjoaa ammat-
tilaisille osaamista terveydenhuoltoalan digitaalisten 
palveluiden kehittämiseen.

hankkeen tavoitteisiin kuuluu EQF 7- tasoisen 
koulutuksen kehittäminen digitaalisen terveydenhuol-
lon alalla, monitieteisen oppimisekosysteemin luo-
minen sekä trialogisen, digitaalisilla välineillä tuetut 
ongelmalähtöiset oppimisstrategiat etusijalle asetta-
van pedagogisen mallin hyödyntäminen. Tavoitteiden 
lähtökohtana on pätevöittää terveydenhuollon, sosi-
aalialan, liiketalouden sekä tieto- ja viestintätekniikan 
(ICT) aloilta valmistuneita opiskelijoita terveydenhuol-
toalan digitaalisten palveluiden kehittäjiksi.

uudet innovaatiot syntyvät resursseja, tietoa ja 
osaamista yhdistelemällä. Innovaatiota tukevan kult-
tuurin, rakenteiden ja käytäntöjen kehittämisen mer-
kitys julkisella sektorilla on tunnustettu jo pitkään. OE-
CD:n julkaisuista ja maa-arvioinneista käy ilmi, miten 
julkisen sektorin toimintaympäristön monimutkaistu-
minen haastaa yhä enemmän julkisen palvelusektorin 
kykyä toimia tehokkaasti kansalaiset huomioon ottaen. 
Innovaatiokyvyn ylläpitämiseksi on tärkeää luoda eko-
systeemejä, joissa eri toimijat tekevät yhteistyötä julkis-
ten organisaatioiden kanssa. Innovaatioekosysteemien 
tärkeä osa on korkeakoulut, jotka toimivat uudenlaisen 
osaamisen kehittäjinä, yhdistäjinä ja levittäjinä. 

laurean johtamalla resurssiviisaat digitaaliset 
sosiaali- ja terveyspalvelut (REDI SOTE) -hankkeella 
(2021-2023) pyritään vastaamaan neljään Uudenmaan 
jälleenrakentamista ohjaavaan periaatteeseen, sil-
lä digitaaliset ratkaisut edistävät hiilineutraalisuuden 
saavuttamista. Yhteiskehittämisen ja yritysten kasvua 
tukevien innovaatioekosysteemien yhdistämisellä pa-

nostetaan Uudenmaan kansainvälisiin ekosysteemei-
hin, osaamiseen ja TKI-toimintaan, mikä mahdollistaa 
joustavien ja ketterien kokeilujen kehittymisen kan-
sainväliseksi liiketoiminnaksi. 

redi sote -hankeen tarkoituksena on edistää 
yritysten, kaupunkien, tutkimuslaitosten ja korkea-
koulujen verkostomaista yhteiskehittämistä innovaa-
tioekosysteemissä sekä uusien ja muilla toimialoilla 
tuotettujen teknologiainnovaatioiden hyödyntämistä 
sote-alalla. Hankkeessa toteutettavien yhteiskehittä-
misen pilottien pyrkimyksenä on avata teknologiayri-
tyksille, matalan teknologian sote-alan yrityksille sekä 
yritystoimintaa suunnitteleville uusia kaupallisia mah-
dollisuuksia. Uusien digitaalisten ratkaisujen avulla 
pyritään parantamaan sote-palveluiden kattavuutta, 
tasa-arvoa ja laatua sekä tehostamaan alan resurssien 
käyttöä. 

Lue lisää:  www.laurea.fi/sote-maisteri Lue lisää: www.redisote.fi 
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Pohjoismaisten Canvas-käyttäjien tapaaminen Laureassa

Lue lisää: www.laurea.fi/canvas-pohjoismaissa 

Tarinoita digitaalista ammatillista oppimista uudistavasta korkeakoulusta

AI-TIE -hanke: tekoälystä kilpailuetua pk-yrityksille

tekoälyinnovaatioekosysteemillä kilpailuky-
kyä PK-yrityksille eli AI-TIE -hankkeen päätavoite on 
tukea pk-yrityksiä liiketoiminnan kehittämisessä ja 
kasvattamisessa hyödyntämällä tekoälyratkaisuja si-
säisten prosessien kehittämisessä ja innovaatiotyössä 
tuote- ja palvelukehityksessä. Hankkeessa pyritään 
viemään tekoälykeskustelu yleiseltä tasolta kohti toi-
mialakohtaista koulutus-, mentorointi- ja kiihdyttä-
mötoimintaa.

euroopan aluekehitysrahaston rahoittamassa 
kaksivuotisessa hankkeessa mukana on myös Laurea. 
Koordinaattorina toimii Haaga-Helia. Pääyhteistyö-
kumppaneina toimivat Suomen tekoälykiihdyttämö 
FAIA ry ja MyData Global ry. Lisäksi verkosto- ja vies-
tintäkumppaneina hankkeessa ovat Helsingin seudun 
kauppakamari, Länsi-Uudenmaan kauppakamari, 
Itä-Uudenmaan kehitysyhtiö Posintra, Uudenmaan 
yrittäjät ry, NewCo Helsinki, Keski-Uudenmaan Kehit-
tämiskeskus – KEUKE, Health Capital Helsinki, Terve-
ysteknologia ry, Kemianteollisuus ry ja Sailab MedTech 
Finland ry.

hankkeen tavoitteena on ollut rakentaa tekoälyin-
novaatioekosysteemi, jossa pk-yritykset, suuryrityk-
set ja muut avaintoimijat toimivat synergisesti yhdessä 
ja tarjoavat tuotteitaan sekä palveluitaan tavoitteena 
liiketoiminnan lisääminen. Samalla hankkeessa tarjo-
taan koulutusta, materiaalia ja verkkosisältöjä, joiden 
avulla yritysten henkilöstön tekoälyosaamista lisätään. 
Webinaarisarjan lisäksi AI-TIE -hankkeessa on julkaistu 
virtuaalikurssi pk-yrityksille. Lisäksi Train the trainer 
-osiossa on koulutettu Posintran, Keuken ja NewCon 
yritysneuvojia teköälyn hyödyntämisestä pk-yrityksien 
liiketoiminnan ohjauksessa.

mukana ai-tie -hankkeen tekoälykiihdyttämöissä on 
ollut kaikkiaan 35 yritystä. Uusia pilotoituja tuotteita 
tai palveluita on syntynyt kaksi. Hankkeen innoitta-
mana vastaava AI-TIE Etelä-Suomi -hanke on käynnis-
tynyt myös Kymenlaaksossa Kotka-Haminan seudun 
kehittämisyhtiö Cursorin vetämänä. 

Lue lisää: www.aistories.fi/

Kuvassa tapaamisen järjestäjät: Christina Vesterlund Hansson ja Patrick Dorls Ruotsista, Tryggvi 
Már Gunnarsson Islannista, kehittämispäällikkö Irma Mänty Laureasta ja Elisabeth Stephanie Guillot 
Norjasta.

laurea oli edelläkävijä Suomessa ottaessaan 
ensimmäisenä korkeakouluna käyttöön Canvas-op-
pimisalustan vuonna 2020. Muissa Pohjoismaissa 
Canvasin käyttäjiä on jo enemmän. Lokakuun lopul-
la Canvas-alustan käyttäjiä kokoontui Laureaan jaka-
maan kokemuksia, oppimaan uutta sekä verkostoitu-
maan muiden käyttäjien kanssa. 

osana laurean digiuudistusta käyttöönotettu 
Canvas-oppimisalusta on uudistanut niin verkko-opis-
kelua kuin digipedagogiikkaakin. Opiskelijoille Canvas 
on nykyaikainen, monipuolinen sekä helposti käytettä-
vä ja saavutettava oppimisratkaisu. Opettajille se puo-
lestaan tarjoaa monipuolisen ja tehokkaan työkalun, 
joka tukee oppisisältöjen jakamista ja hyödyntämistä 
sekä arviointia ja palautteen antamista.

lokakuussa laurea toteutti Tikkurilan kampuk-
sella Canvasin pohjoismaisille käyttäjille tarkoitetun 
verkostoitumistilaisuuden yhdessä ruotsalaisen Sunet 
(Swedish University Computer Network) -verkoston 
sekä norjalaisen Siktin (Norwegian Agency for Shared 
Services in Education and Research) kanssa. 

verkostoitumispäivään osallistui kaikkiaan lähes 
100 osallistujaa kaikista Pohjoismaista. Muissa Pohjois-
maissa Canvas-oppimisalusta on huomattavasti ylei-
semmässä käytössä Suomeen verrattuna ja Ruotsissa 
Canvasin on oppimisalustakseen valinnut kaikkiaan 29 
korkeakoulua.

päivän keskustelunaiheina olivat muun muassa 
käyttäjien sitouttaminen oppimisalustan käyttöön, 
erilaiset integraatiot sekä master-opintojaksojen hyö-
dyntäminen. Samalla osallistujat pääsivät verkostoi-
tumaan muiden käyttäjien kanssa. ”Tämä päivä oli 
erinomainen startti pohjoismaiselle yhteistyölle Can-
vas-käyttäjien kesken. Oli arvokasta päästä tapaamaan 
muita ja jakamaan kokemuksia”, kuvaili päivän antia 
Sunet-verkostossa palvelupäällikkönä toimiva Christi-
na Vesterlund Hansson. 

hansson työskentelee koulutuksen kehittäjänä 
Blekingen teknillisessä korkeakoulussa Ruotsissa.
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toalan digitalisaation kehittämisen maisteriohjelmaan 

tähtäävä ManagiDiTH (s. 21). 

uutena rahoitusmuotona on käynnistynyt Jatku-

van oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen JOT-

PAn rahoitus, joka keskittyy työssä oleville ja työvoi-

man ulkopuolella oleville henkilöille tarkoitettuihin 

koulutuspalveluihin. JOTPAn rahoittamien hankkeiden 

tavoitteena on nostaa suomalaisten osaamistasoa jat-

kuvan oppimisen toimenpiteiden kautta. Laureassa 

JOTPA-rahoituksella on käynnistynyt muun muassa 

tapahtuma- ja majoitusalan tulevaisuuskoulutuksen 

Limelight -hanke sekä EU:n ulkopuolella sairaanhoita-

jaksi valmistuneiden koulutukseen keskittyvä Sairaan-

hoitajaksi Suomessa -hanke. 

opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi elokuus-

sa rahoitusta 21 hankkeelle, joilla tuetaan opintotar-

jonnan kehittämistä ja lisäämistä Suomessa Ukrainan 

sodan vuoksi tilapäistä suojelua saaville. Rahoituk-

sen avulla käynnistyi Laureassa yritysprojektiopiske-

lua ukrainalaisille mahdollistava YProUkr-hanke sekä 

3AMK-yhteistyönä toteutettava HERE Ukraine! -han-

ke, joka kehittää ukrainalaisille suunnattua monia aloja 

kattavaa koulutustarjontaa (s.34).

tki-toiminnan vaikuttavuuden yksi ulottuvuus ovat 

korkealuokkaiset tieteelliset artikkelit. Julkaisufoorumi 

(JUFO) on tieteellisen julkaisutoiminnan laadunarvi-

ointia tukeva luokitusjärjestelmä, jonka neliportaisella 

luokituksella on jaoteltu kaikkien tieteenalojen kes-

keiset suomalaiset ja kansainväliset julkaisukanavat. 

Korkeimman JUFO3- tason julkaisuissa laurealaisten 

kirjoittajien artikkeleita julkaistiin vuonna 2022 kolme 

kappaletta. Kaikkiaan JUFO3-arvioinnin saaneissa jul-

kaisuissa on vuodesta 2014 eteenpäin julkaistu 14 lau-

realaisen kirjoittajan artikkelia. 

vuoden 2021 alusta lähtien on Laureassa kerätty 

systemaattisesti palautetta kaikista Laurean koordi-

noimista TKI-hankkeista. Kyselyn tuloksia hyödynne-

tään TKI-prosessin kehittämisessä. Samoin on aloi-

tettu hankkeiden tulosten sisäinen tarkastelu, jossa 

pohditaan erityisesti sitä voisiko päättyvän hankkeen 

tuloksia hyödyntää jatkossa liiketoiminnan tai jatkuvan 

oppimisen tuotteina. 

Soveltavalla tutkimuksella 
osaamista kehittävä 
korkeakoulu

Laurean soveltava tutkimus uudistaa korkeakoulun opetussisältöjä ja korkeakoulussa 
syntyvää osaamista, ratkoo yhteiskunnan ongelmia, luo uusia ratkaisuja ja rakentaa 
uutta liiketoimintaa hyödyntäen monialaisen korkeakoulun vahvaa osaamista. Lau-
rean tutkimus on osallistavaa ja soveltavaa. Sen integroituminen kaikkeen koulutus-, 
kehittämis- ja innovaatiotoimintaan lisää koko korkeakoulutoiminnan vaikuttavuutta.

laurean tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimin-

nan ulkoinen EFQM-arviointi toteutettiin keväällä 

2022. Tavoitteena oli hyödyntää ulkoisen arviointiryh-

män arvioita Laurean TKI-toiminnan pitkän aikavälin 

kehittämisessä. TKI-toiminta saikin arvioinnissa erin-

omaista palautetta ja Laurea palkittiin marraskuussa 

Recognised by EFQM Laadun Kehittäjä -tunnustuk-

sella. Laurean vahvuutena auditoinnissa nähtiin mm. 

selkeä ja osallistava strategia, jossa TKI on vahvasti 

mukana, sekä toiminnan ja talouden suunnittelupro-

sessi (TTS). Arviointiryhmä toi vahvuutena esiin myös 

opetuksen ja TKI:n integraation sekä dialogin kumppa-

neiden kanssa.

kansainvälisen tutkimusrahoituksen hankkimi-

sessa Laurea on menestynyt hyvin viime vuosien aika-

na. Yksi esimerkki tästä on Euroopan unionin Horisont-

ti Eurooppa -ohjelman rahoitus. Horisontti Eurooppa 

-ohjelman (2021 – 2027) rahoittamia hankkeita on käyn-

nistynyt vuonna 2022 esimerkiksi kaupunkikehityksen 

haasteita ratkova InCITIES, kriittisen infrastruktuurin 

turvaamiseen liittyvä DYNAMO sekä terveydenhuol-

HYVÄ KÄYTÄNTÖ: ENNAKOINTIOSAAMI-
SEN TEEMATIIMI LUO UUTTA YHTEISTYÖTÄ

monialaisen yhteistyön ja osaamisen vah-
vistamiseksi on Laureassa käynnistetty joukko 
teematiimejä. Ne ovat monialaisia asiantuntijayh-
teisöjä, joiden tavoitteena on ideoida uusia hank-
keita, tukea TKI-toiminnan ja opetuksen integraa-
tiota sekä edistää yhteistyötä. Teematiimit ovat 
avoimia kaikille laurealaisille ja niiden tavoitteena 
onkin yhdistää eri tutkimusohjelmien ja koulutus-
alojen osaamista. 

yksi eri alojen osaajia yhdistävä ja aktiivisesti 
toimiva teematiimi on ennakoinnin teematiimi. 
Tämän Laurean sisäisen ennakointiverkoston ta-
voitteena on tukea ennakointiosaamisen kehitty-
mistä Laureassa sekä innostaa aihepiiriin liittyvää 
hanke- ja tutkimusyhteistyötä. Lisäksi teematiimi 
vahvistaa Laurean tulevaisuusajattelua ja enna-
kointia hyödyntävän TKIO-toiminnan vaikutta-
vuutta ja kilpailukykyä. ”Vuoden aikana ennakoin-
tia opettavat, aiheen parissa hankkeissa toimivat 
sekä muuten aiheesta kiinnostuneet ovat löytäneet 
toisensa. Aloittaessa meitä oli teematiimissä mu-
kana kymmenkunta laurealaista ja vuoden lopussa 
meitä oli koossa noin 80”, kuvailee teematiimin ve-
täjä, tutkija Sanna Ketonen-Oksi.

yhteisen foorumin rakentuminen tutustut-
taa ihmisiä, mikä puolestaan luo luottamusta ja 
helpottaa yhteistä tekemistä. Jo nyt Ketonen-Ok-
si tunnistaa, että yhdessä on voitu tukea uusien 
hankeaihioiden edistämistä Laureassa. ”Enna-
kointia toteutetaan Laurean 
sisällä ja erilaisissa ver-
kostoissa. Teematiimi 
o n m ah do l l i s ta nu t 
erilaisen kohtautta-
misen tämän teeman 
sisällä”, hän kertoo. 



Turvallisuusalan hankkeet 
tiivistävät eurooppalaista 
yhteistyötä

Laurea on aktiivisesti mukana useissa eurooppalaisissa turvallisuusalan tutki-
mushankkeissa. Laurea koordinoi muun muassa hybridiuhkien torjuntaan keskit-
tyvää EU-HYBNET -hanketta sekä meriturvallisuutta arktisella alueella kehittävää 
AI-ARC -hanketta. Arktisen alueen toimijoiden tiedonvaihtoa vahvistetaan myös 
ARCSAR-hankkeessa. 

HANKKEET
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empowering a pan-european network to Countering Hybrid 
Threats (EU-HYBNET) on Euroopan Komission rahoittama 5-vuoti-
nen projekti, jota Laurea koordinoi. Projekti koostuu 25 eurooppa-
laisesta partnerista, jotka edustavat eurooppalaisia turvallisuuden 
alan viranomaisia, tutkimuslaitoksia, teollisuutta ja järjestöjä. Lisäksi 
projektissa kasvatetaan eurooppalaista hybridiuhkien torjuntaan kes-
kittyvää verkostoa, joka yhdessä projektikonsortion kanssa selvittää 
tarpeita ja mahdollisia ratkaisuja hybridiuhkien torjuntaan. Verkosto 
on kasvanut uusien jäsenten myötä yli sataan organisaatioon ja si-
ten EU-HYBNET:n tuloksilla on vankka pohja yhteiskunnan tarpeiden 
määrittäjänä ja suosittelijana.

komissio ja eu-toimielimet sekä jäsenmaat ovatkin olleet kiinnostu-
neita kuulemaan EU-HYBNET tuloksista ja siten projektia on kutsuttu 
esittelemään tuloksia ja tulevaisuuden näkökulmia lukuisiin korkeata-
soisiin tilaisuuksiin. 

euroopan komission tutkimus ja Innovaatiot –pääosasto (DG RTD) pyysi EU-HYBNET:a esittelemään 
tulevia tutkimuslinjauksia Euroopan kriisivalmiuksien kehittämiseksi, ja siten hybridiuhat ovat mainittu osana 
varautumissuunnittelua. Projekti kutsuttiin esittelemään löydöksiään myös EU-U.S.-Canada –kokoukseen 
kriittisen infrastruktuurin turvaamisen osalta, ja siten hankkeen näkemykset ovat osa kansainvälistä turvalli-
suusyhteistyön suunnittelua.  

ai-arc -hankkeen (’Artificial Intelligence based Virtual Control 
Room for the Arctic’) päätavoitteena on luoda innovatiivinen, kes-
tävä, tehokas ja käyttäjäystävällinen tekoälypohjainen järjestelmä, 
Virtual Control Room (VCR), joka parantaa merenkulun tilannetietoi-
suutta, päätöksentekoa ja viestintää. Hanke parantaa kaikkien Ark-
tisen alueen toimijoiden turvallisuutta, olipa sitten kyse viranomai-
sesta, kauppa-aluksesta, risteilijästä tai kalastusaluksesta. Laurean 
koordinoiman hankkeen konsortioon kuuluu 22 partneria 12 maasta.

ai-arc mahdollistaa arktisen turvallisuusyhteistyön niin, että me-
riliikenne voidaan toteuttaa nykyistä turvallisemmin ja samalla sään-
nöksien rikkojat saadaan esille. Tähän asti turvallisuutta lisäävä tieto 
on ollut hajanaista ja vaikeasti hyödynnettävissä. AI-ARC -hanke pyr-
kiikin parantamaan tiedon käytettävyyttä ja lisäämään tilannetietoi-
suutta alueen olosuhteista ja riskeistä hyödyntämällä tekoälyä.

ai-arc -hankkeessa kehitettävän ratkaisun vahvuuksiin kuuluu se, että se yhdistää niin yksityisen ja julki-
sen sektorin toimijat kuin myös siviili- ja sotilastoimijat. Ratkaisua voidaan myös hyödyntää monilla eri toimin-
ta-alueilla, kuten rajavalvonnassa, kaupallisessa merenkulussa, ympäristönsuojelussa kuin myös esimerkiksi 
ilmastonmuutoksen seurannassa. 

EU-HYBNET -verkosto kasvanut laajasti

AI-ARC mahdollistaa arktisen turvallisuusyhteistyön

ARCSAR-hankkeen meripelastusharjoitus järjestettiin 
 Huippuvuorilla Pohjoisella Jäämerellä elo-syyskuussa 
2022. Kyseessä oli Horisontti 2020 -ohjelman rahoittaman 
 hankkeen merkittävin harjoitus. ARCSAR (Arctic and North 
Atlantic Security and Emergency Preparedness Network) 
-hankkeessa suunnitellaan ja luodaan kansainvälisiä 
 käytäntöjä sekä tiedonvaihtoalusta, jonka tarkoituksena on 
lisätä arktisen alueen turvallisuusviranomaisten ja siviili-
toimijoiden välistä tiedonkulkua. (Kuva: ARCSAR LIVEX22, 
Anders Martinsen)
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Digituki-palvelulle on luotu uusi symboli Palkittu kyberturvallisuuden opintokokonaisuus yhdistää 
työelämäkumppanit ja TKI-hankkeen

digituki-palvelulle on luotu uusi yhteinen symboli. 
Sen tarkoituksena on viestiä kansalaisille tarjottavasta 
digilaitteiden ja digipalveluiden käytön tuesta ja opas-
tuksesta. Digituki-palvelulla ei ole ennen ollut yhte-
näistä symbolia Suomessa.

digituen yhteistä symbolia on ollut suunnittelemassa 
ja toteuttamassa joukko digituen asiantuntijoita eri sek-
toreilta yhdessä asiakkaiden kanssa. Työryhmässä on ol-
lut mukana pitkään digituen kentällä eri tehtävissä olleita 
toimijoita Laureasta, Espoon kaupungilta, Kelasta, Olarin 
seurakunnasta, Sininauhaliitosta sekä Vanhustyön keskus-
liitosta. Mukana on ollut mm. Laurean VoimaProfi-hanke.

digituki voi olla viranomaisten tarjoamaa sähköisten 
palveluiden käytön tukea, kuntien tai järjestöjen matalan 
kynnyksen opastusta tai yksityisen sektorin maksullista 
palvelua. Yhtä kaikki – tarkoituksena on auttaa kansalaisia 
pärjäämään digitaalisessa yhteiskunnassa, osallistumaan 
tasavertaisesti ja hyödyntämään digitaalisia palveluita. 
Toiveena on, että mahdollisimman moni digituen toimija 
ottaisi symbolin osaksi omaa viestinnällistä työkalupak-
kia. Sitä voi käyttää niin symboleihin pohjautuvissa palve-

lukartoissa ja oppaissa, mainoksissa, opasteissa kuin esi-
tyksissä. Tammikuuhun 2023 mennessä symboli oli otettu 
käyttöön muun muassa Espoon kaupungin infopisteissä, 
ENTER ry:ssä ja Helsingin Invalidien yhdistyksessä. 

laureassa oppimisen ytimessä on kehittämispohjai-
sen oppimisen LbD- eli Learning by Developing -malli. 
Sen perustan muodostavat oppimisen autenttisuus, 
tutkimuksellisuus, luovuus ja kumppanuus. 

miten nämä ajatukset toteutetaan käytännössä? Sii-
hen yhden esimerkin tarjoaa kyberturvallisuuden kou-
lutuksen moduuli Cybersecurity Work-Life Practices. 
Tämä palkittiin Laurean vuoden 2022 TKI-innovaatio-
na. Palkinnon perusteluissa opintokokonaisuutta kii-
tettiin erityisesti siitä, miten se yhdistää vaikuttavalla 
tavalla tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminnan sekä 
opetuksen integraatiota sekä hedelmällistä yhteistyö-
tä Laurean avainkumppanin kanssa. 

laurean englanninkielisen tietojenkäsittelyn kou-
lutuksen täydentävän osaamisen opintoihin kuuluvan 
moduulin Cybersecurity Work-Life Practices toteutuk-
sesta ovat vastanneet yliopettaja Jyri Rajamäki sekä 
lehtorit Pasi Kämppi ja Paresh Rathod. ”Päällimmäi-
nen tavoitteemme on ollut tuoda työelämäpartnerit kiin-

teästi mukaan korkeakoulutukseen ja tarjota opiskelijoille 
mielenkiintoinen ja aito mahdollisuus oppia uutta”, he 
kuvailevat.

kymmenen opintopisteen kokonaisuus muodos-
tuu kolmesta opintojaksosta: Cybersecurity Working 
Life Practices, Cybersecurity Project ja Cybersecurity 
Hackathon. Working Life Practices -opintojaksolla ovat 
kiinteästi mukana tietoturva-alan yrityskumppanit, 
erityisesti Laurean avainkumppani Nixu sekä pitkään 
tietojenkäsittelyn koulutuksen kanssa yhteistyötä teh-
nyt Hoxhunt. 

Lue lisää:  www.laurea.fi/digituki 

Lue lisää:  www.laurea.fi/kyberturva 

SYRJÄYTYMISEN EHKÄISYYN LIITTYVIÄ 
 HANKKEITA LAUREASSA: 

digitaalisten taitojen kehittämiseen ja syrjäytymi-
sen ehkäisyyn tähtääviä hankkeita on Laureassa käyn-
nissä useita. DigiOn- hankkeen tarkoituksena on edistää 
vaikeasti työllistyvien henkilöiden digitaalisia taitoja ke-
hittämällä helposti lähestyttäviä digituen muotoja. Di-
giIN-hankkeessa puolestaan luodaan ratkaisuja, joiden 
avulla kaikki pysyvät mukana sosiaali- ja terveydenhuol-
lon digipalveluissa. VoimaProfi-hanke tuottaa korkeata-
soista tutkimusta ja konkreettisia ratkaisuja sosiaalisen 
syrjäytymisen ja eriarvoistumisen haasteisiin. 

Vuoden TKI-teko tunnustuksella palkitut lehtori Pasi Kämppi, yliopettaja Jyri Rajamäki sekä lehtori 
Paresh Rathod.
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Aluetta kehittävä kansain-
välinen korkeakoulu

Aluetta kehittävänä kansainvälisenä korkeakouluna Laurea vahvistaa niin alueellisesti, 
kansallisesti kuin kansainvälisesti työelämäosaamista ja elinvoimaa Uudellamaalla. 
Korkeakoulun moninaisessa aluekehitystyössä huomioimme Uudenmaan alueelliset 
erityiskysymykset. Aluekehitystyössä yhdistyvät näin ydinmetropolialueen kaupunki-
keskusten, Uudenmaan seutukaupunkien ja kehyskuntien erilaiset kehittämistarpeet.

alueellisen ja kansainvälisen vaikuttavuuden 

näkökulmasta tärkeä verkosto on pääkaupunkiseudun 

kolmen ammattikorkeakoulun, Laurean, Metropolian 

ja Haaga-Helian 3AMK-liittoutuma. Liittouman neljä 

yhteistyöaluetta - oppimistoiminta, yrittäjyys ja in-

novaatiot, vaikuttava TKI-toiminta ja koulutusvienti 

- vahvistavat jokaista mukanaolevaa ammattikorkea-

koulua. 3AMK-liittouman TKI-toiminnassa Laurea vas-

taa tutkimusteemasta Hyvinvoivana ihmisenä turval-

lisessa yhteisössä. Kaksi muuta teemaa ovat Kestävä 

kaupunkikehitys sekä Tulevaisuuden tekijät. Lisäksi 

tekoälyn hyödyntäminen toimii läpileikkaavana kehit-

tämistoimintana.

oppimistoiminnan osalta käynnistyi tammikuussa 

2022 ensimmäinen 3AMKin yhteistyönä järjestetty opin-

tokokonaisuus: Circular Economy for Sustainable Gro-

wth -osaamispolku. Se avattiin myös avoimen ammatti-

korkeakoulun tarjontaan. Osaamispolun tavoitteena on 

tarjota opiskelijoille ammatillista osaamista kestävän ke-

hityksen työkaluista ja konsepteista, jotka ovat olennai-

sia kiertotalouden liiketoimintamallien rakentamiselle.

avainkumppanuusmalli tukee Laurean strategis-

ta tahtotilaa olla työelämäosaamisen ja elinvoiman 

kansainvälinen kehittäjä Uudellamaalla. Avainkump-

panuuksilla Laurea tavoittelee erityisesti yhteiskunnal-

lisen vaikuttavuuden vahvistamista, Laurean osaamis-

alueiden kehittymistä, TKI-toiminnan ja liiketoiminnan 

laajentamista sekä opiskelijoiden työnantajaverkosto-

jen vahvistamista ja valmistuvien hyvää työllistymistä.

avainkumppanuus laurean kanssa kiinnostaa 

alueen yrityksiä ja muita organisaatioita, ja avain-

kumppaneiden määrä on jatkanut kasvuaan. Vuoden 

2022 lopussa Laurealla oli 81 avainkumppania. Laurean 

tavoitteena on kasvattaa avainkumppaneiden määrä 

vuoteen 2024 mennessä 125 avainkumppaniin. 

laadukkaan yhteistyön ja sen jatkuvuuden var-

mistamiseksi laaditaan avainkumppanuudelle vuosi-

suunnitelma. Kumppanin ja laurealaisen yhteyshenki-

lön toteuttamassa vuosisuunnitelmassa kartoitetaan 

kumppanin tarpeet Laurean tarjoamiin palveluihin. 

Vuosisuunnitelmaa päivitetään systemaattisesti yh-

dessä kumppanin kanssa.

laurean korkeakouluyksiköissä toteutetaan ydi-

nosaamisiin perustuvaa maksullista liiketoimintaa, 

johon kuuluvat mm. täydennyskoulutukset ja konsul-

tointi. Liiketoiminnan palveluista suosittuja ovat olleet 

MAPA®-koulutus (lue lisää s. 33), lääkkeenmääräämi-

seen oikeuttava sairaanhoitajien lisäkoulutus, riskien-

hallinnan asiantuntijoiden Risk Manager -koulutus sekä 

työhyvinvointimuotoilun palvelu. 

työhyvinvointimuotoilu on Työsuojelurahaston 

tuella rakennettu palvelu, jossa toteutetaan työhyvin-

voinnin kehittämisprojekteja yhdessä asiakasorgani-

saatioiden työntekijöiden kanssa. Työhyvinvointimuo-

toilussa ratkaistaan yrityksen, yhdistyksen, kunnan tai 

muun organisaation työhyvinvointia nakertavia asioita 

palvelumuotoilun menetelmiä hyödyntäen ja opitaan 

samalla työntekijäkeskeisiä kehittämisen menetelmiä, 

joita voidaan hyödyntää arjessa.

HYVÄ KÄYTÄNTÖ: KUMPPANIT 
 TYYTYVÄISIÄ LAUREAAN

laurean sidosryhmäkysely Laurean kumppa-
neille ja sidosryhmille toteutettiin vuonna 2022 jo 
yhdeksännen kerran. Kyselyyn vastanneista 281 
vastaajasta 84 % on valmis suosittelemaan Lau-
reaa lämpimästi, tai on jo suositellut Laureaa muil-
le. Suosittelun osalta tuloksissa on nousua yhden 
prosenttiyksikön verran edelliseen mittaukseen. 
Laureaan tyytyväisiä oli 93 % vastaajista.

kyselyyn sisältyy laurean avainkumppa-
neille suunnattu erillinen osio, jolla mitataan 
avainkumppanien tyytyväisyyttä, kokemuksia ja 
odotuksia avainkumppaniohjelmasta. Kyselyyn 
vastasi 53 avainkumppaniorganisaation edusta-
jaa.

avainkumppaneiden palaute on niin ikään hy-
vällä tasolla. Tyytyväisyys avainkumppaniohjel-
maan oli nyt 4,0. Avainkumppanuusohjelman si-
sällöistä vastaajat kokevat tärkeimmiksi nimetyn 
yhteyshenkilön ja suunnitelmallisen yhteistyön 
kehittämisen, opiskelijayhteistyön sekä tunnet-
tuuden ja työnantajamielikuvan kehittämisen.
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Laurea International Advisory Board MAPA®-toimintamalli antaa keinoja aggressiivisen 
käyttäytymisen hallintaan ja ennakointiin

laurea-ammattikorkeakoulun johtosäännön 
mukaisesti ammattikorkeakoululla on kansainvälinen 
neuvottelukunta, International Advisory Board. Johto-
säännössä säädetään International Advisory Boardista 
seuraavasti: ”Laurea-ammattikorkeakoulun hallitus va-
litsee puheenjohtajan ja 5-10 jäsentä International Ad-
visory Boardiin. Neuvottelukunnan toimikausi on sama 
kuin alueneuvottelukuntien toimikausi. International Ad-
visory Boardin toiminnasta vastaa rehtori. International 
Advisory Boardin tehtävänä on tukea Laurea-ammatti-
korkeakoulun strategista kehittämistä.”

international advisory board on neuvoa-antava 
ryhmä, joka tukee Laurean strategista kehittämistä ar-
vioimalla Laurean toimintaa ja tekemällä suosituksia. In-
ternational Advisory Boardin toiminta tarjoaa Laurealle 
tietoa ja näkemyksiä toimintaympäristön muutoksista, 
korkeakoulutoiminnan trendeistä ja avautuvis ta mah-
dollisuuksista. Sen toiminta painottuu asioihin, joissa 
toimintaympäristö on globaali tai eri maissa vaikuttavat 
samansuuntaiset trendit. Näitä ovat muun muassa tut-
kimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminta (TKI), koulu-
tusvienti ja opetuksen digitalisoituminen.

laurean international advisory Boardin jäsenet 
kaudella 2021 – 2025 ovat Sylvie Chevrier (Univer-
sité Gustave Eiffel, Ranska, puheenjohtaja), Meral-
da Slager (Avans Hogeschool University of Applied 
Sciences, Alankomaat), Stefan Pickl (Universität der 
Bundeswehr München, Saksa), Petra Jeffery (Higher 
Colleges of Technology, Abu Dhabi, Yhdistyneet arabi-
emiirikunnat), Kätlin Pulk (Estonian Business School, 
Viro) ja Martin Geissdoerfer (University of Cambridge, 
Iso-Britannia).

laurean hyvinkään kampuksella on vuodesta 
2015 lähtien toiminut Suomen MAPA® keskus. Se tar-
joaa yksinoikeudella Suomessa koulutusta haasteel-
lisen käytöksen ennaltaehkäisyn ja hallinnan MAPA® 
(Management of Actual or Potential Aggression) -me-
netelmään. 

erityisesti sosiaali- ja terveysalan sekä opetus-
alan ammattilaisille tarkoitettu MAPA® on toiminta-
malli, joka antaa keinoja haasteellisen ja aggressiivisen 
käyttäytymisen hallintaan sekä ennakointiin tehok-
kaasti ja turvallisesti kaikille osapuolille. Mallin kehi-
tystyö alkoi Englannissa 40 vuotta sitten ja lisenssin 
omistava kansainvälinen CPI (Crisis Prevention Institu-
te Inc.) jatkaa koulutuksen aktiivista kehittämistä. 

vuoden 2022 aikana MAPA®-koulutuksiin osallistui 
noin 6200 henkilöä. Kaikkiaan Laurealla on n. 70 yh-
teistyöorganisaatiota, joihin on koulutettu omia MA-
PA®-kouluttajia. Yhteensä Suomessa on MAPA®-kou-
luttajia noin 300. ”Korona-ajan jälkeen koulutustarve 

on selvästi lisääntynyt ja eniten koulutuksia on järjes-
tetty lastensuojelun, koulujen sekä varhaiskasvatuksen 
henkilöstölle”, kuvailevat Suomen MAPA®-keskuksen 
maavastaava Anna Vaara sekä palvelukoordinaattori 
Minttu Riutsola Laureasta. ”Valitettavasti pahoinvointi 
ja haasteellinen käytös on lisääntynyt, joten tarvetta täl-
laiselle toimintamallille on entistä enemmän.”

vuodesta 2017 lähtien perustason MAPA®-koulu-
tus on kuulunut Laureassa kaikkien sairaanhoitaja-
opiskelijoiden opintoihin. Vaativien asiakastilanteiden 
koulutuksen voi valita täydentävissä opinnoissa. Myös 
sosiaalialan opiskelijat voivat täydentää opintojaan 
MAPA®-koulutuksella. ”Kentältä saatu palaute kertoo, 
että koulutuksen saaneet opiskelijat ovat valmiimpia toi-
mimaan haastavissa tilanteissa ja tätä osaamista työn-
antajat arvostavat”, Vaara ja Riutsola kertovat.

Laurean International Advisory Board kokoontui ensi kertaa Laureassa koronapandemian jälkeen syk-
syllä 2022. 

Lue lisää: www.suomenmapakeskus.fi 
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HERE Ukraine! -hanke – Korkeakouluopintoja ukrainalaisille Laurean opiskelijoiden kehittämä applikaatio helpottaa Suomeen 
muuttaneiden arkea

l aurea, ha aga-helia ja metropolia  kehittä-
vät syyskuun alussa käynnistyneessä HERE Ukraine! 
-hankkeessa Suomessa oleville ukrainalaisille suun-
nattuja maksuttomia, verkossa toteutettavia opintoja. 
Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittaman hankkeen 
tavoitteisiin kuuluu Suomessa tilapäistä suojelua saa-
ville henkilöille suunnatun koulutustarjonnan kehittä-
minen ja heidän korkeakouluopintojensa edistäminen.

kolme ammattikorkeakoulua on huomioinut hank-
keen monialaisen koulutuspaketin suunnittelussa eri-
tyisesti Ukrainan jälleenrakentamisen näkökulman. 
”Osaamisen kehittäminen ja tulevaisuususkon vahvis-
taminen ovat hankkeemme keskiössä”, kuvailee HERE 
Ukraine! -hankkeen valmisteluun osallistunut Annukka 
Jussila Laureasta.

hankkeen ukrainalaisille suunnatun koulutuksen 
kehitystyön tarkoituksena on samalla myös vahvistaa 
3AMK-korkeakoulujen eri alojen englanninkielistä kou-
lutusta ja kehittää verkko- ja itseopiskeluun soveltuvaa 
opetusta. Hankkeen päätyttyä siinä kehitetyt opinto-
jaksot jäävät osaksi ammattikorkeakoulujen tarjontaa.

here ukraine! -koulutustarjontaan kuuluu eri 
aloilta yhteensä 13 opintojaksoa, jotka tukevat erityi-
sesti sosiaalisessa, psyykkisessä ja fyysisessä jälleen-
rakentamisessa tarvittavaa osaamista. ”Jo hankkeen 
ideointi- ja suunnitteluvaiheessa oli selvää, että kaikki 
hankkeen toimijat kokivat monialaisen jälleenrakentami-
seen liittyvän opintotarjonnan kehittämisen tärkeäksi ja 
ajankohtaiseksi”, kertoo Jussila.

ammattikorkeakoulut ovat koonneet tarjontaan 
opintoja kiinteistö- ja rakennustekniikasta, sairaanhoi-
tajakoulutuksesta, sosionomikoulutuksesta, fysiotera-
peuttikoulutuksesta sekä matkailu- ja tapahtuma-alan 
koulutuksesta.

kokonaisuuteen kuuluu esimerkiksi kunnostusta 
ja uudelleenrakentamista, kuntoutusta, kokonaisval-
taista hyvinvointia, perhesosiaalityötä, mielenterveys- 
ja kriisisairaanhoitoa sekä palvelujärjestelmien suun-
nittelua käsitteleviä opintojaksoja.

Lue lisää: www.laurea.fi/here-ukraine  Lue lisää: www.laurea.fi/help-me 

kansainvälinen opiskelijaryhmä Laurea-ammat-
tikorkeakoulusta on tehnyt HelpMe!-nimisen mobii-
liapplikaation. Se kokoaa yhteen paikkaan tiedot 
sivustoista, jotka antavat tietoa Suomessa asuville ul-
komaalaisille. Sovellus kehitettiin yhteistyössä ame-
rikkalaisen Mount St. Joseph University -yliopiston 
it-opiskelijoiden kanssa. 

suomen tavoitteena on saada maahamme lisää 
ulkomaalaisia osaajia. Käytännössä monet Suomeen 
muuttaneet tai täällä opiskelevat lähtevät pois, sillä he 
eivät tunne kotoutuvansa. Maassamme on kymmeniä 
nettisivuja, jotka neuvovat tänne muuttavia eri asiois-
sa, mutta oikeiden osoitteiden löytäminen on hankalaa 
suomalaisellekin. Nyt linkit on koottu yhteen paikkaan. 

helpme!-sovelluksen kehittäminen liittyy KUU-
MA-kuntien markkinointiin ulkomaalaisille osaajille 
ja investoijille Helsinki Ring of Industry -brändin alla. 
Toimeksiantajana oli Hyvinkään kaupungin omistama 
kehitysyhtiö Teknologiakeskus TechVilla.

opiskelijatiimi aloitti projektin syyskuussa haastat-
telemalla Suomessa asuvia ulkomaalaisia. Tarkoitus oli 
selvittää, mitkä asiat heidän arjessaan ovat haasteellisia. 
”Suomi ei ole helppo maa ulkomailta tänne saapuvalle. Mo-
nia peruskysymyksiä tulee heti vastaan ja näihin me halusim-
me tuoda apua”, kuvailee opiskelijatiimin jäsen Siiri Tick.

haastatteluiden pohjalta esiin nousseet yleisim-
mät kysymykset liittyivät muun muassa pankki- ja mui-
den talouden asioiden hoitamiseen, suomenkieleen 
sekä terveydenhuoltoon.

liiketalouden opinnoissa laureassa merkittävässä 
roolissa ovat aidoille työelämän kumppaneille toteutetut 
toimeksiannot. Käytännönläheinen opiskelu saa kehuja 
niin HelpMe!-tiimin suomalaisilta kuin kansainvälisiltä-
kin opiskelijoilta: ”Tällainen opiskelu opettaa juuri niitä 
taitoja, mitä työelämässä tarvitaan”, Siiri Tick ja tsekkiläi-
nen vaihto-opiskelija Tereza Malíková tiivistävät.

Ryhmäkuvassa HelpMe!-tiimi: Anniina Purje, Siiri Tick, Noora Laakso, Lari Eronen, Mia Tarino, Tanya 
Babenko ja Lok Chang Karen.
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Kestävän kehityksen 
korkeakoulu

Kestävä kehitys on yksi Laurean strategian teemoista ja se ohjaa korkeakoulumme 
valintoja. Tarkastelemme arvojemme mukaista vaikuttavuutta, vastuullisuutta ja 
avoimuutta laajasti Yhdistyneiden kansakuntien (YK:n) kestävän kehityksen tavoittei-
den kautta ja huomioimme kaikessa toiminnassamme niin ekologiset, sosiaaliset kuin 
taloudellisetkin vaikutukset. 

tki-toiminnallaan laurea luo uutta tutkittua tietoa ja 

toimintatapoja, jotka tukevat kestävän kehityksen tavoit-

teiden saavuttamista. TKI-toiminnassa tavoitteena on, 

että tutkimusohjelmilla ja läpileikkaavilla teemoilla olisi 

Laurean osaamisalueiden mukaiset kestävän kehityksen 

linjaukset ja tavoitteet, joiden perusteella hankeportfo-

liota arvioidaan. Lisäksi tavoitteena on, että TKI-toimijat 

viestivät aktiivisesti kestävään kehitykseen liittyvästä toi-

minnasta. Laurean tavoitteena on myös edistää SDG-ta-

voitteita (Sustainable Development Goals) Uudellamaalla 

ja vahvistaa henkilöstön kestävän kehityksen osaamista.

kestävä kehitys näkyy myös Laurean verkostoissa. 

Laurea tekee yhteistyötä kansainvälisessä, kestävää 

kaupunkikehittämistä edistävässä PIONEER-allians-

sissa. Allianssi on määritellyt SDG-tavoitteet, joihin 

se toiminnallaan vaikuttaa. Laurean, Haaga-Helian ja 

Metropolian muodostaman 3AMK-liittouman yhtenä 

tavoitteena on puolestaan toimintamallien kehittä-

minen niin, että ne lisäisivät yhteiskunnallista vaikut-

tavuutta ja vastuullisuutta YK:n kestävän kehityksen 

tavoitteiden mukaisesti.

yk:n kestävän kehityksen toimintaohjelma pyrkii edis-

tämään ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävää 

kehitystä. Ohjelma sisältää 17 kestävän kehityksen tavoi-

tetta (Sustainable Development Goals), jotka jäsenmai-

den tulisi saavuttaa vuoteen 2030 mennessä. Laureassa 

on otettu käyttöön SDG-arviointi eli hankkeiden arvioin-

ti YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden näkökulmasta. 

Laurean kaikilla kolmella tutkimusohjelmalla on tiivis yh-

teys kestävän kehityksen tavoitteiden saavuttamisen tu-

kemiseen paitsi kansallisella tasolla myös kansainvälisesti. 

sdg-arviointia pilotoitiin vuonna 2022 neljässä Laurean 

TKI-hankkeessa. Vuoden 2023 alusta lähtien ryhdytään 

arvioimaan kaikkien valmisteluvan saaneiden hankkeiden 

osalta niiden vaikutuksia kestävän kehityksen tavoitteisiin. 

Arviointien pohjalta sitten muodostuu myös tarkempi ko-

konaiskuva Lauren tutkimus-, kehittämis- ja hanketoimin-

nan vaikutuksista kestävän kehityksen tavoitteisiin.

euroopan unionin horisontti Eurooppa -ohjelman 

rahoittamana käynnistyi loppuvuodesta 2022 InCITIES 

– Trailblazing Inclusive, Sustainable and Resilient Cities 

-hanke. Sen tavoitteena on saada aikaan eurooppalais-

ten korkeakoulujen ja niitä ympäröivän ekosysteemin 

muutoksia, jotka keskittyvät kaupunkien osallisuuden, 

kestävyyden ja joustavuuden tarpeisiin.

hankkeen kumppaneina toimivat PIONEER-allians-

sin korkeakoulut viidestä Euroopan maasta. Laurean 

lisäksi kaupunkikehityksen haasteita ratkomaan muo-

dostettuun allianssiin kuuluvat ranskalainen University 

Gustave Eiffel, saksalainen TH Köln, University of Zilina 

Slovakiasta sekä InCITIES-hanketta koordinoiva portu-

galilainen ISCTE - University Institute of Lisbon.

korkeakoulujen lisäksi mukana InCITIES-hank-

keessa on 11 sidosryhmäkumppania ja Suomesta mu-

kana ovat Uudenmaan liitto sekä Porvoon kaupunki. 

kiertotalouden ja kestävän kehityksen kansain-

välisistä verkostoista Laurea on aktiivisesti mukana 

neljässä: Ellen MacArthur Foundation (EMF), Sustai-

nable Development Solutions Network Northern Eu-

rope, (SDSN-NE), International Sustainable Campus 

Network, (ISCN) sekä kaupunkikehityksen PIONEER-al-

lianssi. PIONEER-allianssin yhteistyön tavoitteena on 

kehittää ja toteuttaa kansainvälistä kestävää kaupun-

kikehitystä edistävää opetusta, TKI-toimintaa ja hen-

kilöstövaihtoa. Yksi esimerkki yhteistyöstä on InCi-

ties-hanke, joka käynnistyi vuonna 2022. 

HYVÄ KÄYTÄNTÖ: ENTISTÄ KESTÄVÄMPIÄ 
HANKINTOJA

laurea on päässyt mukaan julkisten hankintojen 
vaikuttavuuden johtamisen kehitysohjelma eli KEI-
NO-akatemiaan. Hankintayksiköiden johdolle sekä 
hankintoja tekeville tarkoitetun akatemian tavoit-
teena on, että hankinnoilla voitaisiin tukea organi-
saation hankinnan kehittämistä sekä innovatiivisuu-
den ja kestävyyden tavoitteita. Kehittämisohjelman 
toteuttaa Kestävien & innovatiivisten julkisten han-
kintojen verkostomainen osaamiskeskus KEINO. 

laureassa tavoitteena on KEINO-akatemian 
avulla analysoida hankinnan nykytilaa ja tarkastel-
la organisoitumista, johtamista ja vastuita, sekä 
ohjata paremmin hankintoja kestävän kehityksen 
tavoitteiden niiden näkökulmasta. Ammattikorkea-
koulujen tavoitteena on esimerkiksi olla hiilineut-
raaleja vuoteen 2030 mennessä ja hankinnat ovat 
tässä merkittävässä roolissa. Laurean hiilijalanjäljen 
kannalta merkittäviä hankintoja ovat esimerkiksi 
energiahankinnat, kiinteistöhuollon palvelut, kam-
pusten ruokapalvelut, mutta myös IT-hankinnat. 
Huomio ei kuitenkaan keskity pelkästään ekolo-
gisesti kestävään kehitykseen, vaan myös sosiaa-
liseen ja taloudelliseen kestävyyteen. ”Hankinnat 
ovat yksi keskeinen osa organisaation vaikuttavuutta. 
On merkitystä, millaisin kriteerein hankitaan ja mihin 
eurot kohdistetaan. Ammattikorkeakouluna voimme 
tehdä hankinnalla valintoja, 
joilla on merkitystä ja toteut-
taa hankinnan kautta stra-
tegiaamme - esimerkiksi 
juuri kestävän kehityksen 
tavoitteiden osalta”, ku-
vailee kampuskehit yk-
sestä vastaava johtaja Elina 
 Flemming Laureasta. 
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Kestävä kehitys, kiertotalous ja vastuullisuus laurealaisissa 
opinnäytetöissä

Vihreä vastuu -hanke: vastuullisuudesta kilpailuetua

laurean kestävän koulutustoiminnan tavoittee-
na on, että Laureassa opiskelevat ja opiskelleet tunne-
taan ratkaisukeskeisinä kestävän kehityksen ja kierto-
talouden osaajina ja työelämän uudistajina.

POIMINTOJA VUODEN 2022 AIKANA 
 VALMISTUNEISTA OPINNÄYTETÖISTÄ:

Esteistä kohti vaikuttavimpia muutoksen edistäjiä 
systeemiajattelun avulla – Espoon kaupungin kierto-
taloustyön edistäminen. Tekijä: Suvi Jäntti, Kestävän 
kasvun johtaminen, YAMK.

opinnäytetyössä selvitettiin Espoon kaupungin 
työntekijöiden ajattelumalleja kiertotalouden suhteen, 
tunnistettiin esteitä kiertotalouden toteuttamiselle 
sekä tuotettiin toimenpidesuosituksia kiertotalouden 
sisällyttämiseksi kaupunkiorganisaation toimintaan.

Kohti vaikuttavampaa kiertotalouden koulutusta: ke-
hitysehdotuksia kiertotalouden korkea- ja täydennys-

koulutukseen. Tekijä: Leena Helanto, Kestävän kasvun 
johtaminen, YAMK.

opinnäytetyössä tuotettiin kuvaus kiertotalou-
den koulutuksen löydettävyydestä, järjestämiseen 
vaikuttavista asioista ja tulevaisuudennäkymistä sekä 
kehitysehdotuksia koulutusten suunnittelun tueksi.

Miten ja miksi yritykset hyödyntävät kiertotalouden lii-
ketoimintamalleja innovoinnissaan – Kiertotalouseko-
systeemi-näkökulma. Tekijä: Maria Talari, Liiketalous, 
AMK.

opinnäytetyössä selvitettiin teemahaastatteluilla 
yritysten käyttämiä kiertotalouden liiketoimintamal-
leja, kiertotalousekosysteemien vaikutusta liiketoi-
minnan innovointiin ja näihin liittyviä haasteita sekä 
tuotettiin ohjeet pk-yrityksille omien vahvuuksien, ar-
vonluonnin ja tarpeisiin sopivien ekosysteemien tun-
nistamiseen, sekä kontaktointiin.

Lue lisää: https://vihreavastuu.fi/ 

vihreä vastuu -hankkeessa Laurea- ja LAB-ammat-
tikorkeakoulut yhdessä tilitoimistojen kanssa keskitty-
vät tilitoimistojen vihreän tilinpäätös ja vastuullisuus-
raportointi-palvelumallin kehittämiseen Uudenmaan, 
Päijät-Hämeen ja Etelä-Karjalan alueilla. 

uudistamisen ja kehittämisen tavoitteena ja tu-
loksena on uudenlainen, yhtenäinen, neutraali ja ob-
jektiivinen palvelumalli tilitoimistoille tilinpäätöskoko-
naisuuteen ja vastuullisuuteen. ”Olemme muotoilleet 
hankkeessa yhteiskehittämisen menetelmin tilitoimisto-
jen kanssa uuden neutraalin läpinäkyvyyttä vahvistavan 
vertailua mahdollistavan vihreän tilinpäätöksen ja vas-
tuullisuusraportoinnin palvelumallin”, kertoo projekti-
päällikkö Suvi Sivén Laurea-ammattikorkeakoulusta. 
”Tuottamamme pienten ja keskisuurten tilitoimistojen 
käyttöön tuleva palvelumalli vahvistaa hankkeessa mu-
kana olevien tilitoimistojen asiakkaiden vastuullisuusteki-
jöiden esittämistä osana liiketoimintaa ja kilpailukykyä.”

lisäksi tavoitteena on tilitoimistojen ja niiden hen-
kilöstön vihreän talouden muutoskyvykkyyden ja val-
miuksien kasvattaminen. Tavoitteena on tilitoimisto-

jen vastuullisen palveluvalikoiman laajentaminen sekä 
osaamisen tunnistaminen ja kehittäminen vihreään 
tilinpäätökseen ja vastuullisuusraportointiin liittyen.

vuonna 2022 hankkeessa järjestettiin kuusi palvelu-
muotoilun työpajaa pilottitilitoimistoille ja kuusi muuta 
vastuullisuuteen liittyvää työpajaa. Niissä pohdittiin yh-
dessä tilitoimistojen ja heidän asiakkaittensa edustajien 
kanssa syvemmin, miten tilitoimistot voisivat tukea asi-
akkaitaan vastuullisuusraportoinnin vaatimusten kiristy-
misen myötä. Ensimmäiset yritykset ovat jo testanneet 
vihreän tilinpäätöksen ja vastuullisuusraportoinnin palve-
lumallia, ja palvelumallin kehittäminen muun muassa saa-
tujen palautteiden pohjalta jatkuu kevään 2023 aikana. 

vihreä vastuu -hanke on aktiivisesti toiminnassa 
1.9.2021–30.8.2023. Hanke rahoitetaan osana Euroo-
pan unionin COVID-19 pandemian johdosta toteutta-
mia toimia.
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Kiertotalous Living Lab avattiin Leppävaarassa Mission Positive Handprint -hanke finalistina PRO 2023 
-tunnustuksen Vastuullisuus-sarjassa

laureassa avattiin kiertotalous Living Lab kevääl-
lä 2022. Leppävaaran kampuksella sijaitsevan Living 
Labin tavoitteena on tuoda yhteen kiertotalouteen ja 
kestävään kehitykseen liittyvä koulutus, tutkimus- ja 
kehitystyö sekä alueellinen kehittäminen. Laurea edis-
tää opiskelijoiden kiertotalouden ja kestävän kehityk-
sen osaamista tarjoamalla kiertotalouteen liittyviä 
opintojaksoja ja oppimissisältöjä. 

living lab toimii linkkinä eri toimijoiden välillä koo-
ten aiheeseen liittyvän tiedon ja osaamisen yhteen 
paikkaan helposti saatavaksi. Opiskelijoille tarjotaan 
kehittämis- ja opinnäytetyöprojekteja, joissa Laurean 
kumppaniorganisaatioiden kanssa kehitetään kierto-
talouteen liittyviä ratkaisuja. Opiskelijoille ja henki-
löstölle tarkoitettuja eri alojen kiertotalousteemaisia 
materiaaleja ja tietoa on koostettu Kiertotalous Living 
Labin verkkosivuille. Henkilöstölle tarjotaan kiertota-
louden koulutusta, josta tähän mennessä on toteutettu 
ensimmäinen liiketalouden lehtoreille suunnattu verk-
kokoulutus.

living lab yhdistää tiedon ja tutkimuksen organi-
saatioiden kehittämiseen sekä toimii opiskelijoiden ja 
Laurean kumppaneiden verkostoitumispaikkana. Li-
ving Labin Leppävaaran kampuksen yhteiskehittämi-
sen tilassa järjestettiin muun muassa työpaja Laurean 
avainkumppaneille. Työpajassa pohdittiin esimerkiksi 
sitä, miten kiertotaloutta voisi edistää omassa organi-
saatiossa, kuinka yritykset voisivat tehdä yhteistyötä 
toistensa kanssa, ja mitä apua Kiertotalous Living Lab 
voisi tarjota yritysten haasteisiin.

kiertotalous living lab edistää uusimaalaisten yri-
tysten ja organisaatioiden kiertotalouden mukaista 
toimintaa opiskelijayhteistyön lisäksi myös TKI-han-
keyhteistyön kautta. Living Labin avulla hankeyhteis-
työstä kiinnostuneet voivat mm. kartoittaa yhteistyö-
kumppaneita ja edistää yhteisiä hankevalmisteluja.

laurean koordinoima mission Positive Handprint 
-hanke on yksi HoReCa-alan PRO 2023 -tunnustus-
palkintojen Vastuullisuus-sarjan kolmesta finalistis-
ta. PRO-vastuullisuustunnustus myönnetään taholle, 
joka tekee erityistä työtä kestävän kehityksen peri-
aatteiden edistämiseksi hotelli-, ravintola- ja cate-
ring-alalla. 

syyskuun 2021 alussa käynnistynyt kaksivuoti-
nen Mission Positive Handprint -hanke tukee ravin-
tola-alan yritysten muutoskyvykkyyttä sekä entistä 
vastuullisimpien ja ekologisempien toimintatapojen 
omaksumista. Laurea-ammattikorkeakoulun, Jyväs-
kylän ammattikorkeakoulun ja Savonia-ammattikor-
keakoulun yhteistyönä toteuttama hanke verkostoi 
ravitsemisalan yrityksiä kolmessa maakunnassa: Uu-
dellamaalla, Keski-Suomessa ja Pohjois-Savossa.

mission positive handprint -hankkeen teemat 
ovat vastuullisuusviestintä, ruokahävikin hallinta, 
ruoan hiilijalanjälki, kestävät noutoruokapalvelut, uu-

det kestävät ruokapalvelukonseptit ja nyt erityisesti 
ajankohtaiseksi noussut energiankulutus.

jokerina hankkeen teemoihin nousi osallistuvien 
pilottiravintoloiden esiintuomana myös sosiaalinen 
vastuu. ”Tämä kuvastaa hyvin pilottiravintoloiden tah-
toa nostaa esiin myös alan epäkohtia ja rakentaa alaa 
tulevaisuudessa kestävämmäksi”, sanoo Mika Vitikka, 
hankkeen ravintola-asiantuntija Laurea-ammattikor-
keakoulusta. 

Lue lisää: www.laurea.fi/kestavalaurea Lue lisää: www.laurea.fi/pro2023 

Kuva Laurea Kiertotalous Living Labistä Laurean Leppävaaran kampuksella. (Saastamoinen 2022)
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Yhteisöllinen korkeakoulu

Laureassa luotamme yhteiskehittämiseen ja yhdessä tekemiseen. Haluamme edistää 
kaikkien äänien kuuluvuutta yhteisössämme korkeakouludemokratiaan luottaen ja 
tuemme yhteisömme jäseniä ottamaan henkilökohtaista vastuuta omasta elämäs-
tään, sekä yhteisistä asioista. 

opiskelijalähtöistä ohjausta ja Laurean ohjaus-

palveluiden kehittämistä on Laureassa jatkettu Koppi! 

Korona-ajan opinnot valmiiksi opiskelijalähtöisellä oh-

jauksella ja Poikkeamon tuella -hankkeessa. Vuoden 

2022 ajan toiminut hanke sai erityisavustuksen Ope-

tus- ja kulttuuriministeriöltä koronapandemian vuoksi 

tarvittaviin toimenpiteisiin korkeakouluopiskelijoiden 

oppimisvajeen tasoittamisen ja opintojen etenemisen, 

ohjauksen ja opiskelijahyvinvoinnin tuen vahvistami-

seksi. Koppi!-hanke oli jatkoa ministeriön aiemmin ra-

hoittamille OMA OTE- ja HALI-hankkeille.

koppi!-hankkeen tavoitteena oli, että opiskelija 

Laureassa saa tarvitsemaansa ohjausta vaivattomas-

ti ja oikea-aikaisesti yhden luukun periaatteella. Tämä 

toteutuu monitoimijaista ohjausta tarjoavalla Poikkea-

mo-palvelulla. Poikkeamo kokoaa opintoja ja hyvinvoin-

tia tukevat palvelut yhteen, mikä näyttäytyy opiskeli-

jalle saavutettavana ohjauksena. Poikkeamo koordinoi 

myös pudokkaiden löytämistä palveluiden piiriin.

toisena tavoitteena oli lähellä valmistumista ole-

vien opiskelijoiden erityistuen järjestäminen. Opiske-

lija saa henkilökohtaista osaamisen ohjausta opintojen 

loppuun saattamiseksi. Tehostetusta ohjauksesta hyö-

tyvä opiskelija saa oman opettajaohjaajan, joka tunnis-

taa olemassa olevan osaamisen, ohjaa vaihtoehtoisiin 

suoritustapoihin ja mahdollisesti ohjaa opinnäytetyön. 

Tätä ohjaustyötä tekevät erikseen nimetyt Koppi!-oh-

jaajat perustuen etsivän toiminnan tuottamaan da-

taan. Poikkeamon toiminta ja Koppi!-ohjaus jatkuvat 

Laureassa edelleen vuonna 2023. 

ylioppilaiden terveydenhoitosäätiön YTHS:n 

palvelut laajenivat koskemaan myös amk-opiskelijoita 

vuonna 2021 ja yhteistyö korkeakoulujen toimijoiden 

kanssa on edelleen vakiintunut. Opiskelijoiden hyvin-

voinnin tukena Laureassa aloitti vuonna 2022 kolmas 

opintopsykologi. Erityisopettajalta saatavan oppimi-

sen ja opiskelutaitojen tuen tarve on kasvanut. 

opiskelijoiden ja henkilöstön yhdenvertaisuuden 

ja tasa-arvon edistämiseksi Laureassa on tehty yh-

denvertaisuus- ja saavutettavuussuunnitelmat vuonna 

2021. Lisäksi Laurea on myös mukana useissa tasa-ar-

voa ja yhdenvertaisuutta edistävissä hankkeissa. Opis-

kelijoiden tasa-arvoa on edistetty ESR-rahoitteisessa 

NAU!-hankkeessa (2020-2022), joka on osa laajempaa 

suomalaisten korkeakoulujen tasa-arvohanketta.

incities –hankkeessa puolestaan henkilöstön ja 

opiskelijoiden tasa-arvo-, yhdenvertaisuus-, ja ink-

lusiivisuustyö yhdistetään ja tasa-arvotyöskentelyä 

uudistetaan niin Laureassa kuin neljässä muussa PIO-

NEER-verkoston eurooppalaisessa korkeakoulussa. Ta-

sa-arvotyöhön liittyy JeS-hanke (Joint eStories –  From 

Fear to Fair). Laurean toteuttaman hankkeen tavoit-

teena on kehittää sosiaalista vastuullisuutta korkea-

koulutuksessa, edistää ihmisoikeuksia ja antaa äänen 

eri asemissa oleville siirtolaisille.

korkeakoulun fyysisen ympäristön tavoitettavuus 

ja esteettömyys on yksi tavoite, joka on kirjattu Lau-

rean Opiskelijoiden saavutettavuus ja yhdenvertaisuus-

suunnitelmaan. Myös tieto kampusten saavutettavuu-

desta löytyy julkisilta verkkosivuilta. Tämän tavoitteen 

saavuttamiseksi Laurean kaikkien kuuden kampuksen 

fyysisen ympäristön esteettömyyden nykytila on nyt 

kartoitettu vuoden 2022 aikana (lue lisää s. 45). 

HYVÄ KÄYTÄNTÖ: SAAVUTETTAVUUS 
HUOMIOITU MYÖS VERKKOPALVELUISSA

fyysisen ympäristön lisäksi myös korkea-
koulun digitaalisten palveluiden on oltava saavu-
tettavia eli kaikkien käytettävissä. Digitaalisilla 
palveluilla tarkoitetaan muun muassa tietojärjes-
telmiä ja käyttöliittymiä, verkko-oppimisympä-
ristöjä, hankkeiden sivustoja, digitaalisia oppima-
teriaaleja, sähköisiä julkaisuja ja opinnäytetöitä, 
sekä www-sivuja ja muita julkisia verkkopalveluja.

laureassa on teetetty saavutettavuusselos-
teet kolmannen osapuolen toimesta eniten käyte-
tyistä verkkopalveluista. Järjestelmien pääkäyttä-
jät vastaavat selosteessa mainittujen puutteiden 
korjausten edistämisestä. Laurea.fi -verkkopal-
velussa on myös käytössä järjestelmä, joka arvioi 
koneellisesti sivuston saavutettavuutta ja ilmoit-
taa puutteista sekä tehdyistä parannuksista.

euroopan unionin direktiivi julkisen sekto-
rin verkkosivustojen digitaalisesta saavutetta-
vuudesta tuli voimaan vuoden 2019 lopussa. Jy-
väskylän yliopiston vuonna 2022 julkaisemassa 
tutkimuksessa havaittiin, että suomalaisten kor-
keakoulujen pääsivuilta löytyy edelleen saavutet-
tavuushaasteita. Myönteisenä esimerkkinä tut-
kimuksessa nostetaan esiin Laurean verkkosivut. 

tutkimuksessa tarkasteltiin muun muassa 
sitä, mitä saavutettavuusvirheitä löytyy korkea-
koulujen nettisivuilta ja miten ne havaitaan eri 
työkaluilla, sekä miten saavutettavuus on muut-
tunut lain voimaantulon jäl-
keen. Virheiden määrä 
havait ti in Laurean 
v e r k ko s i v u s t o l l a 
hy vin vähäisek si 
ja Laurea sijoittui 
tässä tarkastelussa 
suomalaisten kor-
keakoulujen kärki-
joukkoon. 
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Mielenterveyskuntoutujat työskentelivät 
sosionomiopiskelijoiden ohjauksessa

Esteetön oppilaitos mahdollistaa opiskelun jokaiselle

tikkurilan klubitalo on mielenterveyskuntou-
tujien ja palkatun henkilökunnan muodostama yh-
teisö. Klubitalo tarjoaa jokaisen omista tarpeista 
lähtevää toimintaa ja vertaistukea. Klubitalon ta-
voitteena on parantaa kuntoutujien elämänlaatua, 
vähentää sairaalahoidon tarvetta ja tukea opiske-
lussa ja työllistymisessä.

laurea ja tikkurilan Klubitalo ovat käynnis-
täneet yhteistyön, joka pitää sisällään mielen-
terveyskuntoutujien työllistämistä Tikkurilan 
kampuksella sekä heidän ohjausta sosiaalialan 
opiskelijoiden toimesta. Tikkurilan Klubitalon kun-
toutujat ovatkin osallistuneet esimerkiksi valta-
kunnallisten AMK-valintakokeiden järjestelyihin 
keväällä ja syksyllä 2022. 

kuntoutujia varten on Tikkurilan kampuksella 
tunnistettu projektiluonteisia tehtäviä ja yksi täl-
laisista on runsaasti Laurean henkilökuntaa työl-
listävä, nelipäiväinen AMK-valintakoe. Kuntoutu-

jat työskentelivät valintakokeissa aulapalveluiden 
apuna erilaisissa tehtävissä, josta heille maksettiin 
myös korvaus. 

sosiaalialan opiskelijat puolestaan ovat saa-
neet yhteistyön myötä ohjauskokemusta. Osana 
Kuntouttavat työmenetelmät, ohjas- ja neuvonta-
työ aikuissosiaalityössä -opintojaksoa opiskelijat 
ovat toimineet työvalmentajina klubitalolaisten 
tehdessä tuettua keikkatyötä Laureassa.

lisäksi opiskelijat ovat pienryhmissä suunnitel-
leet, toteuttaneet ja arvioineet Klubitalon jäsenil-
le heidän viikko-ohjelmaansa. Yhteistyön kautta 
Tikkurilan Klubitalo on myös osallistunut meidän 
jaksolle vapaaehtoisten jäsentensä kanssa kertoen 
palvelusta ja mielenterveyskuntoutujan elämän-
hallinnan ja toimintakyvyn haasteista.

laureassa on alkuvuodesta valmistunut kar-
toitus, jossa käytiin läpi kaikkien kuuden kam-
puksen esteettömyys. Kartoituksen tuloksena 
raporteista poimittu ensisijainen esteettömyysin-
formaatio käyttäjille sekä tarkemmat yhteystiedot 
asiassa löytyvät nyt Laurean verkkosivuilta kam-
puksittain. Kartoituksen toteutti esteettömyyden 
ja yhdenvertaisuuden edistämiseen keskittyvä 
Riesa Consultative Oy.

laureassa toteutetussa kartoituksessa sel-
vitettiin esteettömyyden nykytila keskittyen opis-
kelijalle keskeisiin tiloihin ja palveluihin. Riesan asi-
antuntijat tutustuivat jokaisen kampuksen tiloihin, 
valokuvasivat ja mittasivat ne sekä arvioivat es-
teettömyyden toteutumista. ”Kun ajatellaan oppi-
laitosta, niin on tärkeää tarkastella opiskelijan koko 
polku. Mitä opiskelija tiloissa tekee, miten hän liikkuu 
ja millaisia palveluja hän tarvitsee myös varsinaisten 
oppimistilojen lisäksi”, kuvailee yksi Riesan perus-
tajista Atso Ahonen, joka on itsekin Laureasta val-
mistunut vuonna 2015.

esteettömyyden kannalta hyvässä oppilai-
toksessa on riesalaisten mukaan huomioitu niin 
liikkumis-, näkemis- kuin kuulemisympäristön tar-
peet. 

esteettömän opiskeluympäristön varmista-
minen on myös asia, josta aivan jokainen kampuk-
sen käyttäjä voi omalta osaltaan huolehtia. ”Avoin 
mieli ja erilaisuuden hyväksyminen ovat tärkeä läh-
tökohta kaikille tilojen käyttäjille. Tärkeää on myös, 
että esimerkiksi jokainen kampusparkin käyttäjä jät-
tää tilat sellaiseksi, että esimerkiksi esteetön kulku 
jääkaapille tai mikrolle on jokaiselle mahdollista”, 
riesalaiset muistuttavat lopuksi.

Lue lisää: www.laurea.fi/esteettomyys 
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yk:n köyhyyden ja syrjäytymisen vastaisena päivänä 
17. lokakuutta vietettiin jälleen Asunnottomien yötä. 
Vuosittainen tapahtuma lisää tietoutta asunnottomuu-
desta, kokoaa yhteen eri toimijoita ja tukipalveluita 
sekä kerää lahjoituksia vailla vakinaista asuntoa oleville. 

tapahtuma täytti tänä vuonna 20 vuotta. Vuosien 
kuluessa vailla vakinaista asuntoa olevien henkilöiden 
määrä on vähentynyt Suomessa vuoden 2002 rei-
lusta yhdeksästä ja puolesta tuhannesta alle neljään 
tuhanteen. Vuoden 2022 Asunnottomien yön teema 
tulevaisuus ilman asunnottomuutta kuitenkin korosti 
jo kuljetun taipaleen pituutta, ja sen mukaisesti tapah-
tumissa nostettiin esiin niitä konkreettisia toimia, joilla 
asunnottomuus olisi mahdollista poistaa Suomesta ko-
konaan lyhyessäkin ajassa.

aikaisempien vuosien tapaan Helsingin päätapahtu-
man lisäksi monet muut kaupungit ympäri Suomea osal-
listuivat Asunnottomien yöhön omilla tapahtumillaan. 
Myös Laurean opiskelijoita oli jälleen mukana tapahtu-
mien toteutuksissa. Sosionomiopiskelijoita osallistui esi-
merkiksi Porvoon Asunnottomien yön järjestämiseen.

porvoon asunnottomien yö järjestettiin Porvoon 
pikkukirkossa ja sen läheisyydessä. Monen toimijan 
yhteistyöllä rakentuneessa tapahtumassa oli ruokatar-
joilua, info- ja lahjoituspisteitä sekä paneelikeskustelu 
ja artistivieraita. Laurean Porvoon kampuksen Sosiaa-
lialan vaikuttamistyö- ja Päihdetyö -kurssien opiskeli-
jatiimit olivat tapahtumassa monessa mukana.

päihdetyö-kurssin kautta mukana ollut ja tiimin-
vetäjänä toiminut sosionomiopiskelija Miia Heikkilä 
kertoo Asunnottomien yöhön osallistumisen olleen 
opettavaista: ”siinä pääsi soveltamaan opittua ja ha-
vainnoimaan toiminnan kautta, minkälaista työtä asun-
nottomuuden ympärillä konkreettisesti tehdään. Ylipää-
tään se, että pääsee oppimaan ja saamaan lisää tietoa 
käytännössä, on aina aivan mahtava voimavara”, hän 
toteaa ja toivoo, että Laurean opiskelijat pääsevät mu-
kaan tämänkin tapahtuman toteuttamiseen myös jat-
kossa – niin kauan kuin tapahtuman järjestämiselle on 
tarvetta.

lapsen oikeuksien viikkoa vietettiin tänä vuonna 
14.–20. marraskuuta. Teemaviikkoon kuuluu tänään 
perjantaina järjestetty valtakunnallinen Lapset mukaan 
töihin -päivä, joka toi tavallisesta poikkeavaa vilskettä 
myös Laurean käytäville, luokkahuoneisiin ja työtiloihin.

lapsiasiavaltuutetun ja yhteistyökumppaneiden 
luotsaama teemapäivä järjestettiin nyt viidettä ker-
taa. Tapahtuma kannustaa työpaikkoja lapsi- ja perhe-
myönteisyyteen tuomalla perheet näkyväksi työpai-
koillakin.

laurean leppävaaran ja Tikkurilan kampuksilla 
Lapset mukaan töihin -päivää vietettiin iloisissa ja ute-
liaissa tunnelmissa. Mukana oli yhteensä parikymmen-
tä 2–11 -vuotiasta lasta.

päivän aikana vierailijat pääsivät tutustumaan 
kampusten tiloihin: Tikkurilassa kurkittiin rehtorin 
huone ja hallinnon tilat, opettajanhuone, viestinnän ja 
markkinoinnin toimisto, kirjasto ja moniaistinen tila. 
Viidennen kerroksen hissiaulasta käsin ihasteltiin näky-
miä alakerran ravintolaan.

Tarinoita yhteisöllisestä  korkeakoulusta Tarinoita yhteisöllisestä  korkeakoulusta

Tänäkin vuonna Laurean opiskelijoita mukana Asunnottomien yössä Lapset mukaan töihin -päivä oli Laureassa täynnä toimintaa

Lue lisää: www.laurea.fi/asunnottomien-yo Lue lisää: www.laurea.fi/lapsi-mukaan-toihin
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vaikut tavuuden arviointi  ei ole helppoa ja suoravii
vaista. Kiinnostavimmat, syvälle menevät vaikutukset 
syntyvät pitkän ajan kuluessa, tiiviin yhteistyön ja luotta
muksen seurauksena. Niiden raportointi numeroina voi 
olla vaikeaa, eikä tee aina oikeutta ilmiöiden monimuotoi
suudelle. Vaikka määrälliset tekijät ovat vaikuttavuuden 
arvioinnissa tärkeitä, niiden ohella tarvitsemme luovaa 
yhteistyötä kuvaavia esimerkkejä. Kuten tästä katsauk
sestamme käy ilmi, laurealaisesta työstä ja tuloksista 
syntyy monenlaisia tarinoita. Tässä koosteessa olemme 
kuvanneet keskeisten mittarien lisäksi yhteisöllisesti syn
tyneitä kehittämisideoita ja innovaatioita, joissa yhdisty
vät erilaiset osaamiset.

 me laureassa uskomme, että vaikuttavuus syntyy yh
teistyössä kehitetyistä uusista ajatuksista ja näkökulmista 
– yksin tehden on vaikea saada pitkäkestoisia muutoksia 
aikaan. Innovoinnissa kaikki osapuolet ovat samanarvoi
sia: opiskelijat, yhteistyökumppanit ja henkilökuntamme. 
Herättikö tämä katsaus sinussa ajatuksia? Haluaisitko 
keskustella tuloksista tai mahdollisuuksista yhteistyöhön 
liittyen? Ota yhteyttä aluepalvelupäällikköihimme tai jat
ka keskustelua Twitterissä tunnisteella #LaureaUAS

Loppusanat Liity Laurean
avain kump pa nik si!
Laurean avainkumppanuus on vastikkeellista yhteistyötä, joka  takaa 
kumppanille laaja-alaisen ja systemaattisen yhteistyön Laurean eri 
 koulutusten kanssa opiskelijayhteistyönä, tutkimus-, kehitys- ja innovaatio-
toiminnassa sekä liike toiminnassa. Avainkumppanuuskonsepti  sisältää 
projekti- ja rekrytointiyhteistyön ja näkyvyyspaketin.

• Oman yhteyshenkilön,  jonka kanssa vuosi-
suunnittelun yhteydessä kartoitetaan 
kumppanin kaikki tarpeet Laurean tarjoa-
miin palveluihin eri koulutusalojen osalta

• Monialaista opiskelija yhteistyötä eri 
koulutusten opiskelijoiden kanssa (opin-
tojakso- tai erillisprojektit, harjoittelut, 
opinnäytetyöt)

• Laaja-alaista näkyvyyttä Laurean tarjoa-
missa viestintäkanavissa, jotka tavoittavat 
niin opiskelijat kuin henkilökunnankin

• Työ- ja harjoittelupaikkojen täsmä-
markkinointia opiskelijoille

• Näkyvyyttä Laurean kaikilla kampuksilla

• Pääsyn Laurean kumppanuusportaaliin

• Ilmaisen osallistumisen ura- ja rekrytointi-
tapahtumaan

• Pääsyn Laurean kumppaneiden verkostoi-
tumistilaisuuteen

• Mahdollisuuden testata ja kehittää tuot-
teitaan ja palveluitaan Laurean erilaisis-
sa oppimis- ja kehittämisympäristöissä 
(Living Lab)

Kiinnostuitko? Aluepalvelupäällikkömme keskustelevat mielellään kanssasi avain
kumppanuudesta.  Lisätietoa avainkumppanuudesta: www.laurea.fi/avainkumppanit

Laurean avainkumppani saa:

Anssi Kuusela
Aluepalvelupäällikkö
anssi.kuusela@laurea.fi

Puh (09) 8868 7964

Pia Kiviharju
Aluepalvelupäällikkö
pia.kiviharju@laurea.fi

Puh (09) 8868 7481

Irene Väkevä-Harjula
Aluepalvelupäällikkö

irene.vakeva-harjula@laurea.fi
Puh (09) 8868 7647

Timo Kiippa
Myyntipäällikkö

timo.kiippa@laurea.fi
Puh 040 760 0097
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Opiskelussa keskeistä ovat työelämän tarpeista tulevat aidot toimeksi annot, kuten projektit, joiden 
ansiosta opiskelijat verkos toituvat jo  opiskeluaikanaan ja oppivat tärkeitä  työ elämässä tarvittavia taitoja.

Laureayhteisöön kuuluu noin 8 500 opiskelijaa, 650 henkilökunnan jäsentä ja 34 000 Laureasta 
 valmistunutta alumnia. Laurea on uskonnollisesti ja  poliittisesti  sitoutumaton yhteisö.

Laureassa tehdään käytännönläheistä  tutkimus ja kehitystyötä  strategisilla tutkimus alueilla, 
jotka  perustuvat tulevaisuuden  tarpeisiin ja vahvaan osaamiseen sosiaali ja terveysalalla, 
 palvelu liiketoiminnassa sekä  turvallisuudessa.

SEURAA MEITÄ SOSIAALISESSA MEDIASSA:
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Lahteen

Turkuun

TIKTOK
@laureauas

Laureaammatti
korkeakoulu toimii
Uudellamaalla
kuudella
kampuksella


	Esipuhe
	Johdanto: Yhteiskunnallinen vaikuttavuus ja vuorovaikutus Laureassa
	Opiskelijakeskeinen korkeakoulu
	Laurea läpäisi Karvin auditoinnin erinomaisin tuloksin – vahvuutena koulutuksen pitkäjänteinen kehittäminen

	Palkitun Haavi-ryhmän toiminta tukee sekä opiskelijoita että opettajia
	Työn opinnollistamisesta hyötyy opiskelijan lisäksi myös työnantaja 
	”Sain uuden innon ja kipinän oppia uutta” – tutkinto valmiiksi L160-opinnoissa
	Työelämään integroitunut korkeakoulu
	Kuntoutuksen ohjaajan tutkinto vastaa työelämän tarpeeseen

	20 vuotta rikosseuraamusalan koulutusta Laureassa
	Digitaalinen ammatillista oppimista uudistava korkeakoulu
	REDI SOTE -hanke: korkeakoulu osana sote-innovaatioekosysteemiä

	Laurea mukana rakentamassa monitieteistä ja kansainvälistä terveydenhuoltoalan digitalisaation kehittämisen maisteriohjelmaa
	Pohjoismaisten Canvas-käyttäjien tapaaminen Laureassa
	AI-TIE -hanke: tekoälystä kilpailuetua pk-yrityksille
	Soveltavalla tutkimuksella osaamista kehittävä korkeakoulu
	Digituki-palvelulle on luotu uusi symboli
	Palkittu kyberturvallisuuden opintokokonaisuus yhdistää työelämäkumppanit ja TKI-hankkeen
	Aluetta kehittävä kansain-välinen korkeakoulu
	Laurea International Advisory Board

	MAPA®-toimintamalli antaa keinoja aggressiivisen käyttäytymisen hallintaan ja ennakointiin
	HERE Ukraine! -hanke – Korkeakouluopintoja ukrainalaisille
	Laurean opiskelijoiden kehittämä applikaatio helpottaa Suomeen muuttaneiden arkea
	Kestävän kehityksen korkeakoulu
	Kestävä kehitys, kiertotalous ja vastuullisuus laurealaisissa opinnäytetöissä

	Vihreä vastuu -hanke: vastuullisuudesta kilpailuetua
	Kiertotalous Living Lab avattiin Leppävaarassa
	Mission Positive Handprint -hanke finalistina PRO 2023 -tunnustuksen Vastuullisuus-sarjassa
	Yhteisöllinen korkeakoulu
	Mielenterveyskuntoutujat työskentelivät sosionomiopiskelijoiden ohjauksessa

	Esteetön oppilaitos mahdollistaa opiskelun jokaiselle
	Tänäkin vuonna Laurean opiskelijoita mukana Asunnottomien yössä
	Lapset mukaan töihin -päivä oli Laureassa täynnä toimintaa
	Loppusanat

